

CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021
Processo Administrativo Nº 13/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: KARINE SIMONY MULLER
Data de Publicação: 22/03/2021 14:18:39

				TOTAL DO PROCESSO: 4.007.834,88
ELISVANDIA MATOS DONINI-ME			13.547.970/0001-53	1.370.615,38
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 068	18,65	Total: 6.714,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 10,00 UN	Marca: POWERDENT	Modelo: EMB C/ 10 UN	
Descrição: A escova Interdental, Cônica HB, diâmetro de 3 a 7mm - Embalagem com 10 unidades.				
Quantidade: 360		Valor Unit.: 18,65	Total Item: 6.714,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 090	95,85	Total: 27.413,10
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SINGLE BOND	Modelo: 3M - UN	
Descrição: Adesivo dentário fotopolimerizável hidrofílico 6 gramas. Sistema adesivo de frasco único (5ª geração) fotopolimerizável. Solvente de água e álcool: não evapora como a acetona. Contém 10% em peso de carga nanoparticulada. Possui a tampa que evite o desperdício e a evaporação do solvente. (Amostra)				
Quantidade: 286		Valor Unit.: 95,85	Total Item: 27.413,10	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 077	10,05	Total: 2.190,90
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: Afastador Minnessota (Aço inoxidável)				
Quantidade: 218		Valor Unit.: 10,05	Total Item: 2.190,90	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 002	31,25	Total: 12.593,75
Item: 1	Unidade: CAIXA 100,00 UN	Marca: DFL	Modelo: CX C/ 100 UN	
Descrição: Agulha descartável gengival curta 30G (0.30x21mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.				
Quantidade: 403		Valor Unit.: 31,25	Total Item: 12.593,75	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 044	31,05	Total: 3.384,45
Item: 1	Unidade: CAIXA 100,00 UN	Marca: INJEX	Modelo: CX C/ 100 UN	
Descrição: Agulha descartável gengival extracurta 0,30x15mm. Caixa com 100un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.				
Quantidade: 109		Valor Unit.: 31,05	Total Item: 3.384,45	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 062	34,85	Total: 3.206,20
Item: 1	Unidade: CAIXA 100,00 UN	Marca: DFL	Modelo: CX C/ 100 UN	
Descrição: Agulha descartável gengival longa 27G (0.40x30mm). Caixa com 100 un. (Amostra) Para analisar encaixe e resistência.				
Quantidade: 92		Valor Unit.: 34,85	Total Item: 3.206,20	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 16	Quant.: 1	Num: 091	31,30	Total: 1.064,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: Alavanca apical anodizado # 302 - Lamina longa, afiada, fina e côncava projetada para deslizar nas paredes da cavidade alveolar tamanho 15 cm				
Quantidade: 34	Valor Unit.: 31,30			Total Item: 1.064,20
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 036	7,22	Total: 12.490,60
Item: 1	Unidade: FRASCO 1000,00 ML	Marca: ONIMIDROL	Modelo: FR C/ 1000 ML	
Descrição: Álcool 70%. Frasco com 1000ml.				
Quantidade: 1.730	Valor Unit.: 7,22			Total Item: 12.490,60
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 092	12,40	Total: 1.971,60
Item: 1	Unidade: FRASCO 1000,00 ML	Marca: ONIMIDROL	Modelo: FR C/ 1000 ML	
Descrição: Álcool 92,8%. Para utilizar em lamparina. Frasco com 1000ml				
Quantidade: 159	Valor Unit.: 12,40			Total Item: 1.971,60
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 025	11,65	Total: 244,65
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: UN	
Descrição: Arco de ostby para endodontia (Não Dobrável)				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 11,65			Total Item: 244,65
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 064	19,65	Total: 196,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: UN	
Descrição: Arco dobrável para endodontia				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,65			Total Item: 196,50
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 071	56,31	Total: 100.794,90
Item: 1	Unidade: PACOTE 10 UN	Marca: PROT CLEAR	Modelo: PCT C/ 10 UN	
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEIS, COM MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TNT GRAMATURA 40, TAMANHO 1M DE COMPRIMENTO X 1,30 DE LARGURA.				
Quantidade: 1.790	Valor Unit.: 56,31			Total Item: 100.794,90
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 008	11,12	Total: 9.073,92
Item: 1	Unidade: PACOTE 100,00 UN	Marca: SS PLUS	Modelo: PCT C/ 100 UN	
Descrição: Babador impermeável e absorvente com medida mínima de 32cm Por 45cm - pacote com 100 unidades (Amostra)				
Quantidade: 816	Valor Unit.: 11,12			Total Item: 9.073,92
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 089	9,34	Total: 1.242,22
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UN	
Descrição: Barreira Gengival de Resina fotopolimerizável. Não irrita a os tecidos gengivais. Possui viscosidade e tixotropia adequados para permitir fácil e perfeita cobertura dos tecidos moles, sem escorrer para regiões indesejáveis. Excelente poder de vedação. Aderência mínima e perfeita sobre a gengiva. Não solta da gengiva a menos que forçada. Sai por inteiro no momento de retirá-lo.				
Quantidade: 133	Valor Unit.: 9,34			Total Item: 1.242,22

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 63	Quant.: 1	Num: 099	10,55	Total: 3.270,50
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 250,00 G	Marca: AAF	Modelo: EMB C/ 250 G	
Descrição: Bicarbonato de sódio pó EXTRA FINO para profilaxia oral 250gm. No mais alto grau de pureza disponível; remove a placa bacteriana; tem jateamento amplo, livre e contínuo; não causa danos ao esmalte e gengiva. Composição: Bicarbonato de Sódio puro (99,6%). Anidro Silício e essência. Com granulação extrafina. Rigoroso controle de qualidade. Produto de acordo com as normas da Anvisa. Indicado para profilaxia. Embalagem 250g.				
Quantidade: 310	Valor Unit.: 10,55			Total Item: 3.270,50
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 033	4,15	Total: 672,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DMS	Modelo: UN	
Descrição: Bloco com papel impermeável descartável para espatulação tamanho 7 X 10cm, com 50 folhas				
Quantidade: 162	Valor Unit.: 4,15			Total Item: 672,30
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 065	19,72	Total: 690,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTS PLY	Modelo: UN	
Descrição: Broca Batt 28 mm, com ponta inativa nº ISO 014 (Aço inoxidável)				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 19,72			Total Item: 690,20
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 079	20,00	Total: 1.300,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRIMA	Modelo: ANGELUS - UN	
Descrição: Broca carbide nº2 PM (Aço inoxidável)				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 1.300,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 083	20,00	Total: 1.400,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRIMA	Modelo: ANGELUS - UN	
Descrição: Broca carbide nº4 PM (Aço inoxidável)				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 1.400,00
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 015	20,00	Total: 1.400,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRIMA	Modelo: ANGELUS - UN	
Descrição: Broca carbide nº6 PM (Aço inoxidável)				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 1.400,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 045	20,00	Total: 1.400,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRIMA	Modelo: ANGELUS - UN	
Descrição: Broca carbide nº7 PM (Aço inoxidável)				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 1.400,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 086	20,00	Total: 940,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRIMA	Modelo: ANGELUS - UN	
Descrição: Broca carbide nº700 PM (Aço inoxidável)				
Quantidade: 47	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 940,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 068	20,00	Total: 940,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRIMA	Modelo: ANGELUS - UN	
Descrição: Broca carbide nº701 PM (Aço inoxidável)				

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 47	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 940,00
LOTE 88	Quant.: 1	Total: 1.740,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Num: 005
	Marca: KAVO	Modelo: UN
Descrição: Broca carbide n°702 HL para alta rotação (Aço inoxidável)		
Quantidade: 87	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.740,00
LOTE 89	Quant.: 1	Total: 770,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Num: 069
	Marca: KAVO	Modelo: UN
Descrição: Broca carbide n°702 para alta rotação (Aço inoxidável)		
Quantidade: 77	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 770,00
LOTE 90	Quant.: 1	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Num: 037
	Marca: PRIMA	Modelo: ANGELUS - UN
Descrição: Broca carbide n°702 PM (Aço inoxidável)		
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.200,00
LOTE 91	Quant.: 1	Total: 954,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Num: 042
	Marca: KAVO	Modelo: UN
Descrição: Broca carbide n°703 HL para alta rotação (Aço inoxidável)		
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,95	Total Item: 954,00
LOTE 92	Quant.: 1	Total: 541,72
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Num: 073
	Marca: PRIMA	Modelo: ANGELUS - UN
Descrição: Broca carbide n°703 PM (Aço Inoxidável)		
Quantidade: 58	Valor Unit.: 9,34	Total Item: 541,72
LOTE 93	Quant.: 1	Total: 530,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Num: 003
	Marca: PRIMA	Modelo: ANGELUS - UN
Descrição: Broca carbide n°703L PM (Aço Inoxidável)		
Quantidade: 53	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 530,00
LOTE 94	Quant.: 1	Total: 660,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Num: 059
	Marca: PRIMA	Modelo: ANGELUS - UN
Descrição: Broca carbide n°8 PM (Aço Inoxidável)		
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,44	Total Item: 660,80
LOTE 97	Quant.: 1	Total: 2.445,36
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Num: 015
	Marca: INVICTA	Modelo: AMERICAN BURS - UN
Descrição: Broca de baixa rotação esférica n° 02 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)		
Quantidade: 276	Valor Unit.: 8,86	Total Item: 2.445,36
LOTE 109	Quant.: 1	Total: 2.546,25
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Num: 050
	Marca: INVICTA	Modelo: AMERICAN BURS - UN
Descrição: Broca de baixa rotação esférica n° 08 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)		
Quantidade: 291	Valor Unit.: 8,75	Total Item: 2.546,25

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 112	Quant.: 1	Num: 043	8,55	Total: 726,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INJECTA	Modelo: UN	
Descrição: Broca Gattes nº 01 haste curta (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 85	Valor Unit.: 8,55			Total Item: 726,75
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 038	8,00	Total: 600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INJECTA	Modelo: UN	
Descrição: Broca Gattes nº03 haste curta (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 600,00
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 014	9,41	Total: 686,93
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INJECTA	Modelo: UN	
Descrição: Broca Gattes nº03 haste longa (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 73	Valor Unit.: 9,41			Total Item: 686,93
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 015	37,67	Total: 1.883,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRIMA	Modelo: ANGELUS - UN	
Descrição: Broca Transmetal 153 25mm (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 37,67			Total Item: 1.883,50
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 098	17,46	Total: 5.011,02
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Broca Zecrya para odontosecção 151 XL longa				
Quantidade: 287	Valor Unit.: 17,46			Total Item: 5.011,02
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 085	9,55	Total: 573,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INJECTA	Modelo: UN	
Descrição: Brocas Largo Peeso nº2 para baixa rotação 32mm(Aço inoxidável)				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,55			Total Item: 573,00
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 032	9,55	Total: 525,25
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INJECTA	Modelo: UN	
Descrição: Brocas Largo Peeso nº3 para baixa rotação 32mm (Aço inoxidável)				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 9,55			Total Item: 525,25
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 046	9,55	Total: 382,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INJECTA	Modelo: UN	
Descrição: Brocas Largo Peeso nº5 para baixa rotação 32mm (Aço inoxidável)				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,55			Total Item: 382,00
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 089	5,29	Total: 132,25
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: Brunidor oval para amálgama (ovo de pombo) - Cabeça pequena (Amostra)				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,29			Total Item: 132,25
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 071	25,00	Total: 775,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: Brunidor para amálgama nº 6 - Cabeça pequena (Amostra)				
Quantidade: 31	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 775,00
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 033	8,89	Total: 311,15
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: Calcador de Holleback para amálgama nº01 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 8,89			Total Item: 311,15
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 027	6,35	Total: 222,25
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: Calcador de Holleback para amálgama nº02 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 6,35			Total Item: 222,25
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 071	7,95	Total: 238,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: Calcador de Holleback para amálgama nº04 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,95			Total Item: 238,50
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 026	9,50	Total: 237,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: Calcador de Holleback para amálgama nº06 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,50			Total Item: 237,50
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 052	5,24	Total: 104,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: Calcador de paiva nº 01 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,24			Total Item: 104,80
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 005	5,49	Total: 82,35
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: Calcador de paiva nº 02 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,49			Total Item: 82,35
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 054	5,49	Total: 82,35
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: Calcador de paiva nº 03 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,49			Total Item: 82,35
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 005	70,00	Total: 3.500,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TEXTIL	Modelo: UN	
Descrição: Campo cirúrgico duplo em tecido de algodão 90cm x 90cm				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 70,00			Total Item: 3.500,00
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 077	100,00	Total: 4.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TEXTIL	Modelo: UN	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Campo cirúrgico duplo fenestrado em tecido de algodão Tamanho 1m x 1m

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 4.000,00

LOTE 152 Quant.: 1 Num: 067 60,00 **Total: 3.900,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TEXTIL Modelo: UN

Descrição: Campo cirúrgico simples em tecido de algodão 45cm x 45cm

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 3.900,00

LOTE 154 Quant.: 1 Num: 096 19,00 **Total: 1.425,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KONNEM Modelo: UN

Descrição: Cânulas metálicas para aspiração sem bisel 40x20 mais retro carga (endodontia) (Aço Inoxidável)

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 1.425,00

LOTE 157 Quant.: 1 Num: 099 12,95 **Total: 530,95**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 100,00 UN Marca: DMS Modelo: EMB C/ 100 UN

Descrição: Cartelas para Radiografias periapicais, com dois espaços. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 41 **Valor Unit.: 12,95** Total Item: 530,95

LOTE 160 Quant.: 1 Num: 033 199,95 **Total: 3.599,10**

Item: 1 Unidade: EMB COM 50 UNIDADE Marca: LYSANDA Modelo: EMB C/ 50 UN

Descrição: Cera utilidade, com 50 unidades; Embalagem tamanho econômico; As lâminas são embaladas individualmente; Validade: 5 anos.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 199,95** Total Item: 3.599,10

LOTE 162 Quant.: 1 Num: 086 13,65 **Total: 204,75**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: UN

Descrição: Cimento de fosfato de zinco líquido: possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação. É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes. Frasco c/ 10 ml.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 13,65** Total Item: 204,75

LOTE 163 Quant.: 1 Num: 079 13,95 **Total: 209,25**

Item: 1 Unidade: FRASCO 28,00 G Marca: MAQUIRA Modelo: FR C/ 28 G

Descrição: Cimento de fosfato de zinco pó: possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação. É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes. Frasco c/ 28 g.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 13,95** Total Item: 209,25

LOTE 166 Quant.: 1 Num: 031 36,85 **Total: 1.695,10**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: AAF Modelo: KIT

Descrição: Cimento Endodôntico (conj. Po 12gm +Liq 10ml). Apresenta boa tolerância pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade. Possui fina granulação, proporcionando uma mistura homogênea e um perfeito escoamento. Cimento endodôntico à base de Óxido de Zinco e Eugenol.

Quantidade: 46 **Valor Unit.: 36,85** Total Item: 1.695,10

LOTE 168 Quant.: 1 Num: 072 62,20 **Total: 10.076,40**

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: UN	
Descrição: Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio Foto Ativado - Seringa com 1,2ml + duas ponteiros para aplicação.				
Quantidade: 162	Valor Unit.: 62,20		Total Item: 10.076,40	
LOTE 173	Quant.: 1	Num: 086	32,75	Total: 3.013,00
Item: 1	Unidade: FRASCO 1000,00 ML	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: FR C/ 1000 ML	
Descrição: Clorexidine solução aquosa para limpeza de cavidades e instrumentos 2%. Frasco com 1000ml				
Quantidade: 92	Valor Unit.: 32,75		Total Item: 3.013,00	
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 029	18,65	Total: 223,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: Condensador Clev Dent 21 (guia cego) (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 18,65		Total Item: 223,80	
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 045	34,80	Total: 348,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MK LIFE	Modelo: CX C/ 4 UN	
Descrição: Condensador de guta percha mcspadden #70,25mm (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,80		Total Item: 348,00	
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 026	35,85	Total: 2.688,75
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Marca: META	Modelo: INJECTA - CX C/ 120 UN	
Descrição: Cones acessórios de guta percha BS, cx com 120 un				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 35,85		Total Item: 2.688,75	
LOTE 183	Quant.: 1	Num: 049	38,90	Total: 1.167,00
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Marca: META	Modelo: INJECTA - CX C/ 120 UN	
Descrição: Cones acessórios de guta percha F, cx com 120 un				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 38,90		Total Item: 1.167,00	
LOTE 184	Quant.: 1	Num: 024	38,90	Total: 1.167,00
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Marca: META	Modelo: INJECTA - CX C/ 120 UN	
Descrição: Cones acessórios de guta percha FM, cx com 120 un				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 38,90		Total Item: 1.167,00	
LOTE 185	Quant.: 1	Num: 052	34,90	Total: 1.047,00
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Marca: META	Modelo: INJECTA - CX C/ 120 UN	
Descrição: Cones acessórios de guta percha MF.F.FM, cx com 120 un				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,90		Total Item: 1.047,00	
LOTE 186	Quant.: 1	Num: 068	80,00	Total: 560,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TANARI	Modelo: UN	
Descrição: CONES DE PAPEL ABSORVENTE #25/06				

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 7	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 560,00
LOTE 187	Quant.: 1	Total: 560,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Num: 066
	Marca: MK LIFE	Modelo: UN
Descrição: CONES DE PAPEL ABSORVENTE F3		
Quantidade: 7	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 560,00
LOTE 188	Quant.: 1	Total: 1.047,00
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Num: 089
	Marca: META	Modelo: INJECTA - CX C/ 120 UN
Descrição: Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº15		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,90	Total Item: 1.047,00
LOTE 189	Quant.: 1	Total: 1.047,00
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Num: 092
	Marca: META	Modelo: INJECTA - CX C/ 120 UN
Descrição: Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº20		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,90	Total Item: 1.047,00
LOTE 190	Quant.: 1	Total: 1.298,00
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Num: 051
	Marca: META	Modelo: INJECTA - CX C/ 120 UN
Descrição: Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº25		
Quantidade: 40	Valor Unit.: 32,45	Total Item: 1.298,00
LOTE 191	Quant.: 1	Total: 1.469,85
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Num: 068
	Marca: META	Modelo: INJECTA - CX C/ 120 UN
Descrição: Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº30		
Quantidade: 41	Valor Unit.: 35,85	Total Item: 1.469,85
LOTE 192	Quant.: 1	Total: 1.336,60
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Num: 099
	Marca: META	Modelo: INJECTA - CX C/ 120 UN
Descrição: Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº35		
Quantidade: 41	Valor Unit.: 32,60	Total Item: 1.336,60
LOTE 193	Quant.: 1	Total: 1.344,80
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Num: 037
	Marca: META	Modelo: INJECTA - CX C/ 120 UN
Descrição: Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº40		
Quantidade: 41	Valor Unit.: 32,80	Total Item: 1.344,80
LOTE 195	Quant.: 1	Total: 524,25
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Num: 093
	Marca: META	Modelo: INJECTA - CX C/ 120 UN
Descrição: Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº50		
Quantidade: 15	Valor Unit.: 34,95	Total Item: 524,25

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 196	Quant.: 1	Num: 013	34,95	Total: 524,25
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Marca: META	Modelo: INJECTA - CX C/ 120 UN	
Descrição: Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº55				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 34,95			Total Item: 524,25
LOTE 197	Quant.: 1	Num: 039	32,80	Total: 492,00
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Marca: META	Modelo: INJECTA - CX C/ 120 UN	
Descrição: Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº60				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 32,80			Total Item: 492,00
LOTE 199	Quant.: 1	Num: 086	32,90	Total: 329,00
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Marca: META	Modelo: INJECTA - CX C/ 120 UN	
Descrição: Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº80				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,90			Total Item: 329,00
LOTE 203	Quant.: 1	Num: 098	1,37	Total: 9.113,24
Item: 1	Unidade: BISNAGA 90,00 G	Marca: FREE DENT	Modelo: PCT C/ 12 UN	
Descrição: Creme Dental com flúor 90g				
Quantidade: 6.652	Valor Unit.: 1,37			Total Item: 9.113,24
LOTE 204	Quant.: 1	Num: 026	2,54	Total: 13.848,08
Item: 1	Unidade: BISNAGA 50,00 G	Marca: ICE FRESH	Modelo: PCT C/ 12 UN	
Descrição: Creme Dental infantil com flúor 1100 ppm – 50g				
Quantidade: 5.452	Valor Unit.: 2,54			Total Item: 13.848,08
LOTE 205	Quant.: 1	Num: 076	4,45	Total: 7.209,00
Item: 1	Unidade: BISNAGA 50,00 G	Marca: CONDOR	Modelo: PCT C/ 12 UN	
Descrição: Creme Dental sem flúor 50g				
Quantidade: 1.620	Valor Unit.: 4,45			Total Item: 7.209,00
LOTE 206	Quant.: 1	Num: 014	9,88	Total: 98,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: OGP	Modelo: UN	
Descrição: CUBA DE BORRACHA GRANDE. É PRODUZIDO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO E PIGMENTO. TIGELA GRANDE - CAPACIDADE DE 200ML À 380ML.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,88			Total Item: 98,80
LOTE 211	Quant.: 1	Num: 080	8,25	Total: 775,50
Item: 1	Unidade: CAIXA 100,00 UN	Marca: PHARMAINOX	Modelo: CX C/ 100 UN	
Descrição: Cunha de madeira anatômica sortidas caixa 100 unidades				
Quantidade: 94	Valor Unit.: 8,25			Total Item: 775,50
LOTE 214	Quant.: 1	Num: 026	21,99	Total: 1.539,30

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIODINAMICA	Modelo: UN	
Descrição: Curativo alveolar com própolis 10gr				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 21,99			Total Item: 1.539,30
LOTE 216	Quant.: 1	Num: 039	23,69	Total: 639,63
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: Cureta de Lucas #87 com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 23,69			Total Item: 639,63
LOTE 217	Quant.: 1	Num: 034	59,95	Total: 1.618,65
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: Cureta Periodontal de Gracey 1-2, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 59,95			Total Item: 1.618,65
LOTE 218	Quant.: 1	Num: 022	59,95	Total: 1.618,65
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: Cureta Periodontal de Gracey 3-4, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 59,95			Total Item: 1.618,65
LOTE 219	Quant.: 1	Num: 008	59,95	Total: 1.618,65
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: Cureta Periodontal de Gracey 9-10, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 59,95			Total Item: 1.618,65
LOTE 220	Quant.: 1	Num: 009	59,95	Total: 1.918,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: Cureta Periodontal de Gracey nº11-12, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 59,95			Total Item: 1.918,40
LOTE 221	Quant.: 1	Num: 063	59,95	Total: 1.918,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: Cureta Periodontal de Gracey nº7-8, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 59,95			Total Item: 1.918,40
LOTE 222	Quant.: 1	Num: 027	59,95	Total: 1.918,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: Cureta Periodontal de Gracey nº 13-14, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 59,95			Total Item: 1.918,40
LOTE 223	Quant.: 1	Num: 049	59,95	Total: 2.218,15
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Cureta Periodontal de Gracey nº 5-6, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo

Quantidade: 37 **Valor Unit.: 59,95** Total Item: 2.218,15

LOTE 224 Quant.: 1 Num: 051 59,95 **Total: 3.836,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KONNEM Modelo: UN

Descrição: Cureta Periodontal McCall 13/14, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo

Quantidade: 64 **Valor Unit.: 59,95** Total Item: 3.836,80

LOTE 225 Quant.: 1 Num: 042 59,95 **Total: 2.457,95**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KONNEM Modelo: UN

Descrição: Cureta Periodontal McCall nº17/18, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo

Quantidade: 41 **Valor Unit.: 59,95** Total Item: 2.457,95

LOTE 226 Quant.: 1 Num: 082 40,60 **Total: 1.380,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KONNEM Modelo: UN

Descrição: Cureta Periodontal McCall nº19/20, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo

Quantidade: 34 **Valor Unit.: 40,60** Total Item: 1.380,40

LOTE 227 Quant.: 1 Num: 022 59,95 **Total: 2.038,30**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KONNEM Modelo: UN

Descrição: Cureta Periodontal McCall nº 11/12, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo

Quantidade: 34 **Valor Unit.: 59,95** Total Item: 2.038,30

LOTE 228 Quant.: 1 Num: 091 59,95 **Total: 1.738,55**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KONNEM Modelo: UN

Descrição: Cureta Periodontal McCall nº 7/9, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 59,95** Total Item: 1.738,55

LOTE 229 Quant.: 1 Num: 094 59,95 **Total: 1.618,65**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KONNEM Modelo: UN

Descrição: Cureta Periodontal McCall nº1/10, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo

Quantidade: 27 **Valor Unit.: 59,95** Total Item: 1.618,65

LOTE 230 Quant.: 1 Num: 006 32,10 **Total: 866,70**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KONNEM Modelo: UN

Descrição: Cureta Periodontal McCall nº4/8, com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo

Quantidade: 27 **Valor Unit.: 32,10** Total Item: 866,70

LOTE 231 Quant.: 1 Num: 021 37,15 **Total: 817,30**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KONNEM Modelo: UN

Descrição: Cureta periodontia ponta Morse 0-00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 22		Valor Unit.: 37,15	Total Item: 817,30
LOTE 232	Quant.: 1	Num: 092	Total: 231,60
Item: 1	Unidade: CAIXA 100,00 UN	Marca: MK LIFE	Modelo: CX C/ 100 UN
Descrição: Cursor endodôntico de borracha cx com 100un			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 28,95	Total Item: 231,60
LOTE 233	Quant.: 1	Num: 090	Total: 4.732,10
Item: 1	Unidade: FRASCO 500,00 ML	Marca: DESOXID	Modelo: FR C/ 500 ML
Descrição: Decapante para instrumental / antiferruginoso, desoxidante 500ml			
Quantidade: 158		Valor Unit.: 29,95	Total Item: 4.732,10
LOTE 234	Quant.: 1	Num: 090	Total: 126,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JON	Modelo: UN
Descrição: Dedeira para amalgama			
Quantidade: 39		Valor Unit.: 3,25	Total Item: 126,75
LOTE 236	Quant.: 1	Num: 058	Total: 2.047,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN
Descrição: Descolador de Molt nº2			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 68,25	Total Item: 2.047,50
LOTE 240	Quant.: 1	Num: 099	Total: 1.587,60
Item: 1	Unidade: FRASCO 1000,00 ML	Marca: CINORD	Modelo: FR C/ 1000 ML
Descrição: Desinfetante (Germicida) de superfície fixa, bactericida e fungicida com princípio ativo Quaternário de Amônio (Líquido Rosa). Frasco com 1000ml.			
Quantidade: 168		Valor Unit.: 9,45	Total Item: 1.587,60
LOTE 241	Quant.: 1	Num: 073	Total: 4.689,90
Item: 1	Unidade: FRASCO 10,00 ML	Marca: DUOFLUORID	Modelo: FGM FR C/ 10 ML
Descrição: Dessensibilizador verniz de flúor 10 ml (fluoreto de sódio 5 %)			
Quantidade: 162		Valor Unit.: 28,95	Total Item: 4.689,90
LOTE 242	Quant.: 1	Num: 010	Total: 1.230,25
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UN
Descrição: Dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio + fluoreto de sódio. Embalagem contendo 1 seringa com 2,5g e ponteira.			
Quantidade: 95		Valor Unit.: 12,95	Total Item: 1.230,25
LOTE 246	Quant.: 1	Num: 052	Total: 6.134,92
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: IODONTOSUL	Modelo: LT
Descrição: Digluconato de clorexidina líquida a 0,12% - 1Litro			
Quantidade: 382		Valor Unit.: 16,06	Total Item: 6.134,92
LOTE 247	Quant.: 1	Num: 026	Total: 1.694,40

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 6,00 UN	Marca: AMERICAN BURS	Modelo: EMB C/ 6 UN	
Descrição: Disco de borracha para polimento de porcelana Embalagem com 6 unidades (ROSA) Cor Rosa: Para pré-polimento, ligeiramente abrasivo Velocidades: 5000rpm para AR e 10000 para PM. Elimina riscos e alisa a superfície. Confere um acabamento suave. Mantém a anatomia do dente. Fornece um brilho final.				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 52,95	Total Item: 1.694,40	
LOTE 248	Quant.: 1	Num: 025	20,00	Total: 3.200,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DEDECO	Modelo: UN	
Descrição: Disco de carborundum para corte de metal. Abrasivo em óxido de alumínio com cobertura de cerâmica especial. Resistentes e duráveis. Corte Rápido, com pouco aquecimento. Ref. 210 (Grandes/Espessos): Tamanho de 38,1 x 1mm.				
Quantidade: 160		Valor Unit.: 20,00	Total Item: 3.200,00	
LOTE 262	Quant.: 1	Num: 085	24,22	Total: 4.335,38
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: REYMER	Modelo: LT	
Descrição: Enxaguante bucal Fluoretado – Embalagem 1L				
Quantidade: 179		Valor Unit.: 24,22	Total Item: 4.335,38	
LOTE 264	Quant.: 1	Num: 019	5,57	Total: 417,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: Escavador de dentina nº11 ½ (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 5,57	Total Item: 417,75	
LOTE 265	Quant.: 1	Num: 055	5,29	Total: 290,95
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: Escavador de dentina nº14 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 55		Valor Unit.: 5,29	Total Item: 290,95	
LOTE 266	Quant.: 1	Num: 051	7,85	Total: 431,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: Escavador de dentina nº5 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 55		Valor Unit.: 7,85	Total Item: 431,75	
LOTE 267	Quant.: 1	Num: 087	60,00	Total: 2.040,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN BURS	Modelo: UN	
Descrição: Escova acrílico para polimento de prótese dentária com mandril.				
Quantidade: 34		Valor Unit.: 60,00	Total Item: 2.040,00	
LOTE 268	Quant.: 1	Num: 046	60,00	Total: 2.220,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN BURS	Modelo: UN	
Descrição: Escova de flanela para polimento de prótese dentária com mandril 22mm				
Quantidade: 37		Valor Unit.: 60,00	Total Item: 2.220,00	
LOTE 269	Quant.: 1	Num: 077	0,61	Total: 6.466,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDFIO	Modelo: PCT C/ 50 UN	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Escova Dental Adulto, cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)

Quantidade: 10.600 **Valor Unit.: 0,61** Total Item: 6.466,00

LOTE 270	Quant.: 1	Num: 004	0,59	Total: 7.463,50
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDFIO	Modelo: PCT C/ 50 UN
---------	------------------	---------------	----------------------

Descrição: Escova Dental Infantil, cerdas de nylon extra macia, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente. (Com proteção de cerdas)

Quantidade: 12.650 **Valor Unit.: 0,59** Total Item: 7.463,50

LOTE 271	Quant.: 1	Num: 006	5,95	Total: 5.176,50
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDFIO	Modelo: UN
---------	------------------	---------------	------------

Descrição: Escova dental massageadora de silicone para bebê extra macia – com estojo rígido

Quantidade: 870 **Valor Unit.: 5,95** Total Item: 5.176,50

LOTE 272	Quant.: 1	Num: 015	1,65	Total: 7.837,50
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ULTRA	Modelo: PCT C/ 50 UN
---------	------------------	--------------	----------------------

Descrição: Escova Dental para Bebê, cerdas de nylon extra macia, com tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas. Deverá possuir certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde/ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de junho de 1996. Embalada individualmente.

Quantidade: 4.750 **Valor Unit.: 1,65** Total Item: 7.837,50

LOTE 277	Quant.: 1	Num: 071	8,95	Total: 519,10
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UN
---------	------------------	-------------------	------------

Descrição: Escova para limpar brocas

Quantidade: 58 **Valor Unit.: 8,95** Total Item: 519,10

LOTE 279	Quant.: 1	Num: 094	1,45	Total: 1.210,75
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEM	Modelo: UN
---------	------------------	---------------	------------

Descrição: Escova Robson para profilaxia – cônica branca - Embaladas individualmente com descritivo completo do produto na embalagem.

Quantidade: 835 **Valor Unit.: 1,45** Total Item: 1.210,75

LOTE 284	Quant.: 1	Num: 052	19,50	Total: 390,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MK LIFE	Modelo: UN
---------	------------------	----------------	------------

Descrição: Espaçadores digitais endodôntico 15

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 19,50** Total Item: 390,00

LOTE 286	Quant.: 1	Num: 089	30,00	Total: 660,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MK LIFE	Modelo: UN
---------	------------------	----------------	------------

Descrição: Espaçadores digitais endodôntico 25

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 660,00

LOTE 288	Quant.: 1	Num: 096	30,00	Total: 360,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MK LIFE	Modelo: UN	
Descrição: Espaçadores digitais endodôntico 35				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 360,00
LOTE 289	Quant.: 1	Num: 086	19,50	Total: 234,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MK LIFE	Modelo: UN	
Descrição: Espaçadores digitais endodôntico 40				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 19,50			Total Item: 234,00
LOTE 291	Quant.: 1	Num: 003	43,89	Total: 3.598,98
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRISMA	Modelo: UN	
Descrição: Espátula de Titânio para Resina nº 1				
Quantidade: 82	Valor Unit.: 43,89			Total Item: 3.598,98
LOTE 292	Quant.: 1	Num: 058	43,19	Total: 3.066,49
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRISMA	Modelo: UN	
Descrição: Espátula de Titânio para Resina nº 4				
Quantidade: 71	Valor Unit.: 43,19			Total Item: 3.066,49
LOTE 293	Quant.: 1	Num: 007	43,89	Total: 3.203,97
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRISMA	Modelo: UN	
Descrição: Espátula de Titânio para Resina nº 5				
Quantidade: 73	Valor Unit.: 43,89			Total Item: 3.203,97
LOTE 294	Quant.: 1	Num: 086	43,89	Total: 3.335,64
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRISMA	Modelo: UN	
Descrição: Espátula de Titânio para Resina nº 6				
Quantidade: 76	Valor Unit.: 43,89			Total Item: 3.335,64
LOTE 295	Quant.: 1	Num: 015	12,95	Total: 90,65
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: ESPÁTULA DUPLA 07 CABO OITAVADO EM AÇO INOXIDÁVEL				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 12,95			Total Item: 90,65
LOTE 296	Quant.: 1	Num: 076	12,95	Total: 90,65
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: ESPÁTULA DUPLA 31 CABO OITAVADO EM AÇO INOXIDÁVEL				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 12,95			Total Item: 90,65
LOTE 297	Quant.: 1	Num: 021	6,29	Total: 320,79
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: Espátula metálica nº 24				
Quantidade: 51	Valor Unit.: 6,29			Total Item: 320,79
LOTE 298	Quant.: 1	Num: 037	10,52	Total: 410,28
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Espátula metálica nº70

Quantidade: 39 **Valor Unit.: 10,52** Total Item: 410,28

LOTE 299 Quant.: 1 Num: 028 6,66 **Total: 233,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KONNEM Modelo: UN

Descrição: Espátula metálica nº72

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 6,66** Total Item: 233,10

LOTE 300 Quant.: 1 Num: 012 3,25 **Total: 55,25**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: OGP Modelo: UN

Descrição: ESPÁTULA PLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE ALGINATO - ESPÁTULA DE PLÁSTICA FEITA EM PP MATERIAL RESISTENTE PARA USO JUNTO À CUBETA, FORMATO QUE PERMITA HOMOGENEIZAÇÃO). É UTILIZADA PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS (ALGINATO E GESSO). ALTA RESISTÊNCIA, DESENVOLVIDO PARA UM CICLO DE VIDA LONGO, PERMITE TOTAL HIGIENE EM SEU USO, ASSEGURA CONFIABILIDADE, VALIDADE INDETERMINADA, TAMANHO: 19CM.

Quantidade: 17 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 55,25

LOTE 301 Quant.: 1 Num: 095 5,90 **Total: 413,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IODONTOSUL Modelo: UN

Descrição: ESPELHO BUCAL FRONT SURFACE

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 413,00

LOTE 304 Quant.: 1 Num: 035 7,22 **Total: 223,82**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIODINAMICA Modelo: UN

Descrição: Eucaliptol. Frasco com 20ml.

Quantidade: 31 **Valor Unit.: 7,22** Total Item: 223,82

LOTE 305 Quant.: 1 Num: 047 8,94 **Total: 411,24**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AAF Modelo: UN

Descrição: Eugenol. Frasco com 20 ml.

Quantidade: 46 **Valor Unit.: 8,94** Total Item: 411,24

LOTE 306 Quant.: 1 Num: 098 28,22 **Total: 1.890,74**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IODONTOSUL Modelo: UN

Descrição: Evidenciador de cárie líquido frasco c/30 ml

Quantidade: 67 **Valor Unit.: 28,22** Total Item: 1.890,74

LOTE 307 Quant.: 1 Num: 007 33,92 **Total: 5.868,16**

Item: 1 Unidade: CAIXA 10 UN Marca: MK LIFE Modelo: CX C/ 10 UN

Descrição: Extirpa nervos n ° 01- cabo branco – caixa com 10 unidades

Quantidade: 173 **Valor Unit.: 33,92** Total Item: 5.868,16

LOTE 308 Quant.: 1 Num: 048 24,52 **Total: 4.241,96**

Item: 1 Unidade: CAIXA 10 UN Marca: MK LIFE Modelo: CX C/ 10 UN

Descrição: Extirpa nervos n ° 02- cabo amarelo – caixa com 10 unidades

Quantidade: 173 **Valor Unit.: 24,52** Total Item: 4.241,96

Num: 022

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 309	Quant.: 1		23,52	Total: 3.857,28
Item: 1	Unidade: CAIXA 10 UN	Marca: MK LIFE	Modelo: CX C/ 10 UN	
Descrição: Extirpa nervos n ^o 03- cabo vermelho – caixa com 10 unidades				
Quantidade: 164	Valor Unit.: 23,52			Total Item: 3.857,28
LOTE 310	Quant.: 1	Num: 098	9,22	Total: 193,62
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 100 UN	Marca: DMS	Modelo: EMB C/ 100 UN	
Descrição: Ficha para armazenar radiografia periapical adulto com 2 furos. Embalagem com 100 unidades.				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 9,22			Total Item: 193,62
LOTE 313	Quant.: 1	Num: 068	70,00	Total: 2.170,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRISTÓFOLI	Modelo: UN	
Descrição: Filtro de feltro da resistência para destiladora de água de 11cmX 8,5cm.				
Quantidade: 31	Valor Unit.: 70,00			Total Item: 2.170,00
LOTE 314	Quant.: 1	Num: 078	33,32	Total: 1.999,20
Item: 1	Unidade: CAIXA 24 UN	Marca: TECHNEW	Modelo: CX C/ 24 UN	
Descrição: Fio de nylon sintético odontológica 3.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular, caixa com 24 unidades				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 33,32			Total Item: 1.999,20
LOTE 315	Quant.: 1	Num: 068	33,32	Total: 1.466,08
Item: 1	Unidade: CAIXA 24 UN	Marca: TECHNEW	Modelo: CX C/ 24 UN	
Descrição: Fio de nylon sintético odontológica 6.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular, caixa com 24 unidades				
Quantidade: 44	Valor Unit.: 33,32			Total Item: 1.466,08
LOTE 316	Quant.: 1	Num: 023	33,32	Total: 8.696,52
Item: 1	Unidade: CAIXA 24 UN	Marca: TECHNEW	Modelo: CX C/ 24 UN	
Descrição: Fio de nylon sintético p/ sutura odontológica 4.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular de 15mm J15- caixa com 24 unidades				
Quantidade: 261	Valor Unit.: 33,32			Total Item: 8.696,52
LOTE 317	Quant.: 1	Num: 010	33,32	Total: 2.932,16
Item: 1	Unidade: CAIXA 24 UN	Marca: TECHNEW	Modelo: CX C/ 24 UN	
Descrição: Fio de nylon sintético p/ sutura odontológica 5.0, não absorvível, de 45mm, com agulha 1/2 circular de 15mm J15- caixa com 24 unidades				
Quantidade: 88	Valor Unit.: 33,32			Total Item: 2.932,16
LOTE 319	Quant.: 1	Num: 022	359,64	Total: 12.227,76
Item: 1	Unidade: CAIXA 24 UN	Marca: TECHNEW	Modelo: CX C/ 24 UN	
Descrição: Fio de sutura Vycril 4-0, agulha 17mm. Caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 34	Valor Unit.: 359,64			Total Item: 12.227,76
LOTE 320	Quant.: 1	Num: 046	33,32	Total: 1.765,96
Item: 1	Unidade: CAIXA 24 UN	Marca: PROCARE	Modelo: CX C/ 24 UN	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Fio de sutura- fio agulhado de nylon 5/0 45cm- agulha 20mm-3/8 De círculo- tipo triangular Caixa com 24 unidades

Quantidade: 53 **Valor Unit.: 33,32** Total Item: 1.765,96

LOTE 321 Quant.: 1 Num: 060 0,75 **Total: 4.889,25**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HIGIX Modelo: PCT C/ 50 UN

Descrição: Fio dental Rolo, encerado, e com aroma 50m

Quantidade: 6.519 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 4.889,25

LOTE 322 Quant.: 1 Num: 008 8,52 **Total: 2.862,72**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDFIO Modelo: UN

Descrição: Fio dental, encerado, ROLO COM 500m

Quantidade: 336 **Valor Unit.: 8,52** Total Item: 2.862,72

LOTE 323 Quant.: 1 Num: 098 18,52 **Total: 907,48**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AAF Modelo: UN

Descrição: Fio retrator 00

Quantidade: 49 **Valor Unit.: 18,52** Total Item: 907,48

LOTE 324 Quant.: 1 Num: 085 18,22 **Total: 200,42**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AAF Modelo: UN

Descrição: FIO RETRATOR NÚMERO 1 -FIO DE USO ODONTOLÓGICO USADO PARA AFASTAMENTO GENGIVAL CONFECCIONADO COM FIBRAS DE ALGODÃO NÃO IMPREGNADAS, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, FIBRAS ÚNICAS DISPOSTAS PARALELAMENTE, GARANTINDO TAMBÉM ABSORÇÃO POR CAPILARIDADE. COMPOSTO 100% FIOS DE ALGODÃO TRANÇADOS.

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 18,22** Total Item: 200,42

LOTE 330 Quant.: 1 Num: 060 3,76 **Total: 345,92**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IODONTOSUL Modelo: UN

Descrição: Flúor fosfato acidulado 1,23% - para aplicação tópica

Quantidade: 92 **Valor Unit.: 3,76** Total Item: 345,92

LOTE 331 Quant.: 1 Num: 063 3,62 **Total: 495,94**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IODONTOSUL Modelo: UN

Descrição: Flúor tópico neutro 2%. Frasco com 200ml.

Quantidade: 137 **Valor Unit.: 3,62** Total Item: 495,94

LOTE 332 Quant.: 1 Num: 027 15,40 **Total: 35.142,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IODONTOSUL Modelo: UN

Descrição: Fluoreto de sódio 0,02%, frascos com 50ml, sabor morango e tutti frutti (bebes).

Quantidade: 2.282 **Valor Unit.: 15,40** Total Item: 35.142,80

LOTE 334 Quant.: 1 Num: 078 99,95 **Total: 2.498,75**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: UN

Descrição: Fórceps Adulto nº69 (Aço Inoxidável)

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 99,95** Total Item: 2.498,75

LOTE 340 Quant.: 1 Num: 002 99,95 **Total: 2.498,75**

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: UN	
Descrição: Fórceps adulto nº18L (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 99,95			Total Item: 2.498,75
LOTE 341	Quant.: 1	Num: 006	95,82	Total: 2.395,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: UN	
Descrição: Fórceps adulto nº18R (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 95,82			Total Item: 2.395,50
LOTE 350	Quant.: 1	Num: 028	819,99	Total: 21.319,74
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SCHUSTER	Modelo: UN	
Descrição: Fotopolimerizador, com bateria recarregável fixa, giro de 360°, mínimo aquecimento na resina do dente, ponteira rígida, orientada e autoclavável, entre 440 e 480nm, acima de 1200mW/cm², 3 potências, 20 segundos com bip sonoro a cada 5 segundos, peça de mão com cerca de 150g, sem fio, com base carregadora e com ao menos 12 meses de garantia.				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 819,99			Total Item: 21.319,74
LOTE 352	Quant.: 1	Num: 091	93,60	Total: 2.527,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN BURS	Modelo: UN	
Descrição: Fresa de Tungstênio para desgaste e ajuste de prótese dentário nº 1310				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 93,60			Total Item: 2.527,20
LOTE 356	Quant.: 1	Num: 081	93,60	Total: 2.995,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN BURS	Modelo: UN	
Descrição: Fresa de Tungstênio para desgaste e ajuste de prótese dentário nº 7210				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 93,60			Total Item: 2.995,20
LOTE 357	Quant.: 1	Num: 052	48,22	Total: 723,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN BURS	Modelo: UN	
Descrição: FRESA(BROCA) DE DESGASTE DE PRÓTESE EXTREMETOUCH FORMATO PERA 1591, Nº 90601				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 48,22			Total Item: 723,30
LOTE 358	Quant.: 1	Num: 088	93,60	Total: 1.404,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN BURS	Modelo: UN	
Descrição: FRESA(BROCA) DE DESGASTE DE PRÓTESE EXTREMETOUCH FORMATO PERA Nº 90602				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 93,60			Total Item: 1.404,00
LOTE 359	Quant.: 1	Num: 089	74,10	Total: 1.704,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRINKS	Modelo: UN	
Descrição: Gancho para localizador - Clip Labial P/ Localizador Apical				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 74,10			Total Item: 1.704,30
LOTE 363	Quant.: 1	Num: 017	35,15	Total: 562,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN	
Descrição: Gengivótomo Kirkland #15/16				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 35,15			Total Item: 562,40

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 367	Quant.: 1	Num: 014	20,81	Total: 3.704,18
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ASFER	Modelo: UN	
Descrição: Gesso tipo IV verde embalagem de 1 kg tipo IV de baixa expansão. Microgranulado. Alta dureza, menor relação água/pó. Maior lisura superficial.				
Quantidade: 178	Valor Unit.: 20,81			Total Item: 3.704,18
LOTE 383	Quant.: 1	Num: 002	80,00	Total: 560,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DEDECO	Modelo: UN	
Descrição: GUTA PERCHA #40/06				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 560,00
LOTE 384	Quant.: 1	Num: 053	80,00	Total: 240,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DEDECO	Modelo: UN	
Descrição: GUTA PERCHA #50/05 (PRO R)				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 240,00
LOTE 385	Quant.: 1	Num: 041	80,00	Total: 400,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DEDECO	Modelo: UN	
Descrição: GUTA PERCHA COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE LIMA ROTATÓRIA #25/06				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 400,00
LOTE 386	Quant.: 1	Num: 071	80,00	Total: 400,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DEDECO	Modelo: UN	
Descrição: GUTA PERCHA COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE LIMA ROTATÓRIA #35/04				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 400,00
LOTE 387	Quant.: 1	Num: 060	48,50	Total: 242,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MK LIFE	Modelo: UN	
Descrição: GUTA PERCHA F3				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 48,50			Total Item: 242,50
LOTE 388	Quant.: 1	Num: 050	22,52	Total: 4.098,64
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: UN	
Descrição: Hidróxido de Cálcio fotopolimerizável e radiopaco. Não inibe a polimerização de resinas restauradoras auto ou fotopolimerizáveis. Coloração semelhante a dentina, o que impede sua influência na coloração final das restaurações de resinas compostas. Alta resistência à dissolução pelo ácido fosfórico				
Quantidade: 182	Valor Unit.: 22,52			Total Item: 4.098,64
LOTE 389	Quant.: 1	Num: 063	5,22	Total: 375,84
Item: 1	Unidade: POTE 10G	Marca: BIODINAMICA	Modelo: POTE 10 G	
Descrição: Hidróxido de cálcio P.A. pó. Pote c/10g.				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 5,22			Total Item: 375,84
LOTE 391	Quant.: 1	Num: 031	8,92	Total: 660,08
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CICLO FARMA	Modelo: UN	
Descrição: Hipoclorito de sódio 1%. Frasco com 1L				

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 74 **Valor Unit.: 8,92** Total Item: 660,08

LOTE 398 Quant.: 1 Num: 037 7,85 **Total: 29.202,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: HIGIX/MEDFIO Modelo: FREEDENT - KIT

Descrição: Kit de escovação adulto, com creme dental com flúor 90g certificado pela ABO, escova dental com cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas certificado pela ABO e registro no Ministério da Saúde/ ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de Junho de 1996, fio dental de no mínimo 25M encerado e com aroma. Estojo rígido de plástico liso de no mínimo 20cmX 6,6cm X 2,5cm de altura com abertura lateral – cores sortidas.

Quantidade: 3.720 **Valor Unit.: 7,85** Total Item: 29.202,00

LOTE 399 Quant.: 1 Num: 022 7,85 **Total: 30.615,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: HIGIX/MEDFIO Modelo: FREEDENT - KIT

Descrição: Kit de escovação infantil, com creme dental com flúor 1100ppm 50g certificado pela ABO, escova dental com cerdas de nylon macias, com no mínimo 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas certificado pela ABO e registro no Ministério da Saúde/ ANVISA de acordo com a portaria nº97 de 26 de Junho de 1996, fio dental de no mínimo 25M encerado e com aroma. Estojo rígido de plástico liso de no mínimo 20cmX 6,6cm X 2,5cm de altura com abertura lateral – cores sortidas.

Quantidade: 3.900 **Valor Unit.: 7,85** Total Item: 30.615,00

LOTE 400 Quant.: 1 Num: 081 2,52 **Total: 40.572,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: HIGIX/MEDFIO Modelo: FREEDENT - KIT

Descrição: Kit escovação Adulto (creme dental 90gr apresentar certificado de qualidade da ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), fio dental de 25m e escova dental de cerdas macias, estojo plástico com um lado transparente com fechamento por botão de pressão com capacidade para armazenar um creme dental 90gr, uma escova dental e um fio dental de 25M

Quantidade: 16.100 **Valor Unit.: 2,52** Total Item: 40.572,00

LOTE 401 Quant.: 1 Num: 075 2,52 **Total: 40.572,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: HIGIX/MEDFIO Modelo: FREEDENT - KIT

Descrição: Kit escovação infantil (creme dental 90gr apresentar certificado de qualidade da ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), fio dental de 25m e escova dental de cerdas macias, estojo plástico com um lado transparente com fechamento por botão de pressão com capacidade para armazenar um creme dental 90gr, uma escova dental e um fio dental de 25M

Quantidade: 16.100 **Valor Unit.: 2,52** Total Item: 40.572,00

LOTE 402 Quant.: 1 Num: 020 2,52 **Total: 40.320,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: HIGIX/MEDFIO Modelo: FREEDENT - KIT

Descrição: Kit escovação pré-escolar (creme dental 90gr apresentar certificado de qualidade da ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), fio dental de 25m e escova dental de cerdas macias, estojo plástico com um lado transparente com fechamento por botão de pressão com capacidade para armazenar um creme dental 90gr, uma escova dental e um fio dental de 25M

Quantidade: 16.000 **Valor Unit.: 2,52** Total Item: 40.320,00

LOTE 404 Quant.: 1 Num: 006 38,94 **Total: 1.985,94**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: MAXICOR Modelo: CX C/ 100 UNN

Descrição: Lâmina de bisturi de aço carbono nº11- caixa com 100 unidades

Quantidade: 51 **Valor Unit.: 38,94** Total Item: 1.985,94

LOTE 405 Quant.: 1 Num: 062 33,99 **Total: 1.699,50**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: MAXICOR Modelo: CX C/ 100 UN

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Lamina de bisturi de aço carbono nº12 – caixa com 100 unidades estéreis

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 33,99** Total Item: 1.699,50

LOTE 406 Quant.: 1 Num: 098 33,99 **Total: 2.073,39**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: MAXICOR Modelo: CX C/ 100 UN

Descrição: Lamina de bisturi de aço carbono nº15 – caixa com 100 unidades estéreis

Quantidade: 61 **Valor Unit.: 33,99** Total Item: 2.073,39

LOTE 407 Quant.: 1 Num: 032 39,92 **Total: 2.475,04**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: MAXICOR Modelo: CX C/ 100 UN

Descrição: Lâmina de bisturi de aço carbono nº15C – caixa com 100 unidades estéreis

Quantidade: 62 **Valor Unit.: 39,92** Total Item: 2.475,04

LOTE 408 Quant.: 1 Num: 059 38,92 **Total: 622,72**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAC Modelo: UN

Descrição: Lamparina a álcool, de inox

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 38,92** Total Item: 622,72

LOTE 409 Quant.: 1 Num: 055 21,92 **Total: 2.323,52**

Item: 1 Unidade: CAIXA 26 UN Marca: K-DENT Modelo: QUIMIDROL - CX C/ 26 UN

Descrição: Lençol de borracha para isolamento absoluto, espessura média, tamanho 13,5x13,5cm. Caixa com 26un

Quantidade: 106 **Valor Unit.: 21,92** Total Item: 2.323,52

LOTE 410 Quant.: 1 Num: 059 18,62 **Total: 428,26**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MK LIFE Modelo: UN

Descrição: Lêntulo #25, 25mm

Quantidade: 23 **Valor Unit.: 18,62** Total Item: 428,26

LOTE 411 Quant.: 1 Num: 019 18,90 **Total: 340,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MK LIFE Modelo: UN

Descrição: Lêntulo #35, 25mm

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 18,90** Total Item: 340,20

LOTE 412 Quant.: 1 Num: 001 40,00 **Total: 2.520,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: ANGELUS Modelo: KIT

Descrição: Lima de endodontia nº10 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.

Quantidade: 63 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 2.520,00

LOTE 414 Quant.: 1 Num: 079 40,00 **Total: 4.320,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: ANGELUS Modelo: KIT

Descrição: Lima de endodontia nº15 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.

Quantidade: 108 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 4.320,00

LOTE 415 Quant.: 1 Num: 009 40,00 **Total: 6.440,00**

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: ANGELUS	Modelo: KIT	
Descrição: Lima de endodontia nº15 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.				
Quantidade: 161	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 6.440,00
LOTE 416	Quant.: 1	Num: 099	40,00	Total: 4.120,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: ANGELUS	Modelo: KIT	
Descrição: Lima de endodontia nº20 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.				
Quantidade: 103	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 4.120,00
LOTE 418	Quant.: 1	Num: 064	40,00	Total: 2.320,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: ANGELUS	Modelo: KIT	
Descrição: Lima de endodontia nº25 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.				
Quantidade: 58	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 2.320,00
LOTE 419	Quant.: 1	Num: 006	40,00	Total: 5.080,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: ANGELUS	Modelo: KIT	
Descrição: Lima de endodontia nº25 tipo k 25 mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.				
Quantidade: 127	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 5.080,00
LOTE 420	Quant.: 1	Num: 015	40,00	Total: 2.120,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: ANGELUS	Modelo: KIT	
Descrição: Lima de endodontia nº30 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.				
Quantidade: 53	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 2.120,00
LOTE 421	Quant.: 1	Num: 034	40,00	Total: 4.880,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: ANGELUS	Modelo: KIT	
Descrição: Lima de endodontia nº30 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.				
Quantidade: 122	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 4.880,00
LOTE 422	Quant.: 1	Num: 063	40,00	Total: 4.080,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: ANGELUS	Modelo: KIT	
Descrição: Lima de endodontia nº35 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.				
Quantidade: 102	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 4.080,00
LOTE 423	Quant.: 1	Num: 005	40,00	Total: 1.520,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: ANGELUS	Modelo: KIT	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Lima de endodontia nº40 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.

Quantidade: 38 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 1.520,00

LOTE 424 Quant.: 1 Num: 026 40,00 **Total: 2.680,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: ANGELUS Modelo: KIT

Descrição: Lima de endodontia nº40 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.

Quantidade: 67 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 2.680,00

LOTE 425 Quant.: 1 Num: 054 40,00 **Total: 2.080,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: ANGELUS Modelo: KIT

Descrição: Lima de endodontia nº45 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 2.080,00

LOTE 426 Quant.: 1 Num: 043 40,00 **Total: 2.920,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: ANGELUS Modelo: KIT

Descrição: Lima de endodontia nº8 tipo k 21mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.

Quantidade: 73 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 2.920,00

LOTE 427 Quant.: 1 Num: 062 40,00 **Total: 4.760,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: ANGELUS Modelo: KIT

Descrição: Lima de endodontia nº8 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.

Quantidade: 119 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 4.760,00

LOTE 429 Quant.: 1 Num: 089 40,00 **Total: 2.920,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: ANGELUS Modelo: KIT

Descrição: Lima de endodontia primeira série, 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.

Quantidade: 73 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 2.920,00

LOTE 431 Quant.: 1 Num: 006 40,00 **Total: 1.080,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: ANGELUS Modelo: KIT

Descrição: Lima de endodontia primeira série, 31mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.

Quantidade: 27 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 1.080,00

LOTE 433 Quant.: 1 Num: 030 40,00 **Total: 1.280,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: ANGELUS Modelo: KIT

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Lima de endodontia segunda série, 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 1.280,00

LOTE 434 Quant.: 1 Num: 051 40,00 **Total: 1.240,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: ANGELUS Modelo: KIT

Descrição: Lima de endodontia segunda série, 31mm. Kit com 6 unidades (HEDSTROM)

Quantidade: 31 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 1.240,00

LOTE 435 Quant.: 1 Num: 035 40,00 **Total: 960,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: ANGELUS Modelo: KIT

Descrição: Lima de endodontia segunda série, 31mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 960,00

LOTE 436 Quant.: 1 Num: 078 222,25 **Total: 23.336,25**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: MK LIFE Modelo: KIT

Descrição: Lima endodôntica rotatória com movimento recíprocante para ser usada no aparelho X SMART PLUS. Kit com 6 limas 25mm

Quantidade: 105 **Valor Unit.: 222,25** Total Item: 23.336,25

LOTE 438 Quant.: 1 Num: 096 172,99 **Total: 15.569,10**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: MK LIFE Modelo: KIT

Descrição: Lima endodôntica rotatória com movimento sentido horário para ser usada no aparelho X SMART PLUS. Kit com 6 limas 25mm

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 172,99** Total Item: 15.569,10

LOTE 439 Quant.: 1 Num: 091 201,49 **Total: 9.067,05**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: DENTS PLY Modelo: KIT

Descrição: Lima endodôntica rotatória com movimento sentido horário para ser usada no aparelho X SMART PLUS. Kit com 6 limas 31mm

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 201,49** Total Item: 9.067,05

LOTE 442 Quant.: 1 Num: 040 300,00 **Total: 9.000,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 6 UN Marca: DENTS PLY Modelo: EMB C/ 6 UN

Descrição: Limas manuais ni-ti: Embalagem com 06 unidades, 25mm 15-40. Limas manuais fabricadas em liga de Níquel-Titânio. Devem ser empregados na instrumentação de canais com curvatura muito acentuada.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 9.000,00

LOTE 443 Quant.: 1 Num: 002 90,00 **Total: 1.890,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 6 UN Marca: DENTS PLY Modelo: EMB C/ 6 UL

Descrição: Limas manuais tipo C: Embalagem com 6 unidades, 25mm 15-40. Limas estéreis, flexíveis, resistentes, com núcleo em NiTi. Possuem secção transversal variável, para um corte seguro e eficiente.

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 1.890,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 444	Quant.: 1	Num: 095	252,66	Total: 1.263,30
Item: 1	Unidade: BLISTER COM 4 UNIDADES	Marca: MK LIFE	Modelo: BL C/ 4 UN	
Descrição: LIMAS RECIPROCANES RETRATAMENTO 25MM, TAPER #50, POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL EM HÉLICE DUPLA, TAMBÉM INDICADA PARA DESOBTURAÇÃO DE CANAIS, EM RETRATAMENTO. CONTÉM 04 UNIDADES				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 252,66			Total Item: 1.263,30
LOTE 445	Quant.: 1	Num: 004	168,96	Total: 4.224,00
Item: 1	Unidade: BLISTER COM 4 UNIDADES	Marca: MK LIFE	Modelo: BL C / 4 UN	
Descrição: LIMAS ROTATÓRIAS EM NITI CM (CONTROLE DE MEMÓRIA) BLUE. POSSUEM TRATAMENTO TÉRMICO DE SUPERFÍCIE COM CONTROLE DE MEMÓRIA. BLISTER COM 4 LIMAS SORTIDAS SECÇÃO TRANSVERSAL 25MM (#15/04, #20/06, #25/06 E #35/04)				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 168,96			Total Item: 4.224,00
LOTE 446	Quant.: 1	Num: 044	11,92	Total: 4.315,04
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 500ML	Marca: IODONTOSUL	Modelo: EMB C/ 500 ML	
Descrição: Líquido Fixador para radiografias. Embalagem com 500ml.				
Quantidade: 362	Valor Unit.: 11,92			Total Item: 4.315,04
LOTE 447	Quant.: 1	Num: 031	11,92	Total: 4.493,84
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 500ML	Marca: IODONTOSUL	Modelo: EMB C/ 500 ML	
Descrição: Líquido Revelador para radiografia. Embalagem com 500ml.				
Quantidade: 377	Valor Unit.: 11,92			Total Item: 4.493,84
LOTE 448	Quant.: 1	Num: 067	1.599,99	Total: 7.999,95
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MK LIFE	Modelo: UN	
Descrição: Localizador apical: Indica com precisão a junção cimento dentária. A medição não é influenciada pela espessura da lima. Opera de forma automática, não são necessários ajustes manuais. Dispensa a utilização de métodos convencionais radiográfico. Menor tempo para a obtenção do comprimento de trabalho. Possui tela frontal LCD brilhante e colorida. Corpo injetado em ABS. Indicador quando a lima é colocada no canal da raiz dentária. Indicador sonoro com intensidade ajustável. Indicador de nível de bateria no painel. Equipamento energizado por uma bateria recarregável. Display de LCD – Cristal Líquido: Tela de 4,5, colorida e alto contraste. Calibragem automática e alta tecnologia em seu circuito eletrônico. Não sofre interferência das estruturas anatômicas adjacentes ao dente. Dessa forma, o fato do canal estar seco, ou cheio com eletrólitos, sangue ou com uma salmoura fisiológica não afeta o resultado da medição. O FinePex possui design moderno dando maior ênfase a sua tela de trabalho. Sua base é metálica (alumínio anodizado) proporcionando uma excelente estabilidade de apoio. Alimentação: Bivolt automático 100 – 240 V. Frequência: 50/60 Hz.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.599,99			Total Item: 7.999,95
LOTE 449	Quant.: 1	Num: 078	17,99	Total: 3.615,99
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UN	
Descrição: Lubrificante spray para caneta de alta e baixa rotação 200ml/130g. Sem ação detergente e bactericida.				
Quantidade: 201	Valor Unit.: 17,99			Total Item: 3.615,99
LOTE 460	Quant.: 1	Num: 052	92,49	Total: 62.893,20
Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: MEDIX	Modelo: CX C/ 100 UN	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Luvas de látex para procedimentos tamanho M não talcada caixa com 100 unid. (Amostra)

Quantidade: 680 **Valor Unit.: 92,49** Total Item: 62.893,20

LOTE 461 Quant.: 1 Num: 019 92,49 **Total: 93.414,90**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: MEDIX Modelo: CX C/ 100 UN

Descrição: Luvas de látex para procedimentos tamanho P não talcada caixa com 100 unid. (Amostra)

Quantidade: 1.010 **Valor Unit.: 92,49** Total Item: 93.414,90

LOTE 463 Quant.: 1 Num: 027 93,00 **Total: 11.160,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: MEDIX Modelo: CX C/ 100 UN

Descrição: Luvas Nitrilica tam G. Caixa com 100 unid. (Amostra)

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 93,00** Total Item: 11.160,00

LOTE 464 Quant.: 1 Num: 070 92,49 **Total: 15.353,34**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: MEDIX Modelo: CX C/ 100 UN

Descrição: Luvas Nitrilica tam M. Caixa com 100 unid. (Amostra)

Quantidade: 166 **Valor Unit.: 92,49** Total Item: 15.353,34

LOTE 467 Quant.: 1 Num: 093 3,62 **Total: 155,66**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PREVEM Modelo: UN

Descrição: Mandril para disco de baixa rotação – haste curta

Quantidade: 43 **Valor Unit.: 3,62** Total Item: 155,66

LOTE 468 Quant.: 1 Num: 070 3,62 **Total: 152,04**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PREVEM Modelo: UN

Descrição: Mandril para peça reta

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 3,62** Total Item: 152,04

LOTE 474 Quant.: 1 Num: 057 124,90 **Total: 8.618,10**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 50 UN Marca: IODONTOSUL Modelo: EMB C/ 50 UN

Descrição: MATRIZ METÁLICA PRÉ-FORMADA GRANDE – EMB 50 UNIDADES

Quantidade: 69 **Valor Unit.: 124,90** Total Item: 8.618,10

LOTE 477 Quant.: 1 Num: 075 82,92 **Total: 9.535,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TDV Modelo: CX C/ 20 UN

Descrição: Matrizes de Poliéster com Sistema de Fixação. Geometria e forma que permitem uma adaptação perfeita. Matriz com sistema de fixação incorporado. Maior conforto para o paciente. Produzidas com poliéster de espessura 0,05mm. Molar

Quantidade: 115 **Valor Unit.: 82,92** Total Item: 9.535,80

LOTE 483 Quant.: 1 Num: 076 33,92 **Total: 508,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TECNODENT Modelo: UN

Descrição: MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA INFERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.TAMANHO: I1

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 33,92** Total Item: 508,80

LOTE 484 Quant.: 1 Num: 083 34,22 **Total: 547,52**

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECNODENT	Modelo: UN	
Descrição: MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA INFERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.TAMANHO: I2				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 34,22		Total Item: 547,52
LOTE 485	Quant.: 1	Num: 056	34,22	Total: 376,42
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECNODENT	Modelo: UN	
Descrição: MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA INFERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.TAMANHO: I3				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 34,22		Total Item: 376,42
LOTE 486	Quant.: 1	Num: 070	34,22	Total: 68,44
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECNODENT	Modelo: UN	
Descrição: MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA INFERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.TAMANHO: I5				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 34,22		Total Item: 68,44
LOTE 487	Quant.: 1	Num: 030	33,92	Total: 542,72
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECNODENT	Modelo: UN	
Descrição: MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA SUPERIOR.EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE TAMANHO: S2				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 33,92		Total Item: 542,72
LOTE 488	Quant.: 1	Num: 020	34,22	Total: 376,42
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECNODENT	Modelo: UN	
Descrição: MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA SUPERIOR.EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE TAMANHO: S3				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 34,22		Total Item: 376,42
LOTE 489	Quant.: 1	Num: 094	34,22	Total: 68,44
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECNODENT	Modelo: UN	
Descrição: MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA SUPERIOR.EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE TAMANHO: S5				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 34,22		Total Item: 68,44
LOTE 490	Quant.: 1	Num: 023	34,22	Total: 513,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECNODENT	Modelo: UN	
Descrição: MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA SUPERIOR.EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE TAMANHO: S1				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 34,22		Total Item: 513,30
LOTE 502	Quant.: 1	Num: 050	8,61	Total: 654,36
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SS PLUS	Modelo: UN	
Descrição: Óculos de proteção, lentes de policarbonato, leve, hastes flexíveis, filtro UV				
Quantidade: 76		Valor Unit.: 8,61		Total Item: 654,36
LOTE 504	Quant.: 1	Num: 060	5,82	Total: 232,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UN	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Óxido de zinco pó

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 5,82** Total Item: 232,80

LOTE 509 Quant.: 1 Num: 019 14,22 **Total: 838,98**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IODONTOSUL Modelo: UN

Descrição: PASTA DIAMANTADA FABRICADAS COM PÓ DE DIAMANTE CONTROLADO EM GRAU DE PUREZA, TAMANHO E FORMATOS REGULARES, PROPORCIONANDO GRANDE PODER DE DESBASTE E POLIMENTO. PODEM SER APLICADAS SOBRE A SUPERFÍCIE DA PEÇA OU SOBRE O SUPORTE DE POLIMENTO.

Quantidade: 59 **Valor Unit.: 14,22** Total Item: 838,98

LOTE 510 Quant.: 1 Num: 042 5,05 **Total: 802,95**

Item: 1 Unidade: TUBO 90G Marca: IODONTOSUL Modelo: TUBO C/ 90 GR

Descrição: Pasta profilática sabor Tutti-frutti. Tubo com 90 g.

Quantidade: 159 **Valor Unit.: 5,05** Total Item: 802,95

LOTE 512 Quant.: 1 Num: 069 10,82 **Total: 1.038,72**

Item: 1 Unidade: FRASCO 100 UN Marca: IODONTOSUL Modelo: FR C/ 100 UN

Descrição: Pastilha para revelação de placa dental. Frasco com 100 unid.

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 10,82** Total Item: 1.038,72

LOTE 515 Quant.: 1 Num: 045 60,00 **Total: 1.680,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IODONTOSUL Modelo: UN

Descrição: Pedra de arkansas para afiar, com granulação fina

Quantidade: 28 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 1.680,00

LOTE 516 Quant.: 1 Num: 014 3,72 **Total: 212,04**

Item: 1 Unidade: POTE 100G Marca: IODONTOSUL Modelo: POTE C/ 100 G

Descrição: Pedra pomes extrafina pó para profilaxia pote com 100G.

Quantidade: 57 **Valor Unit.: 3,72** Total Item: 212,04

LOTE 517 Quant.: 1 Num: 074 76,88 **Total: 1.614,48**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 6B Modelo: UN

Descrição: Periótomo

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 76,88** Total Item: 1.614,48

LOTE 519 Quant.: 1 Num: 043 31,22 **Total: 749,28**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARYAM Modelo: UN

Descrição: Pinça Allis 15 cm

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 31,22** Total Item: 749,28

LOTE 520 Quant.: 1 Num: 053 9,34 **Total: 3.409,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KONNEM Modelo: UN

Descrição: Pinça Clínica nº318

Quantidade: 365 **Valor Unit.: 9,34** Total Item: 3.409,10

LOTE 521 Quant.: 1 Num: 071 30,22 **Total: 2.568,70**

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARYAM	Modelo: UN	
Descrição: Pinça Hemostática Mosquito curva 12cm				
Quantidade: 85	Valor Unit.: 30,22			Total Item: 2.568,70
LOTE 523	Quant.: 1	Num: 096	34,62	Total: 2.561,88
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARYAM	Modelo: UN	
Descrição: Pinça Kelly 12cm reta				
Quantidade: 74	Valor Unit.: 34,62			Total Item: 2.561,88
LOTE 524	Quant.: 1	Num: 035	212,23	Total: 8.489,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARYAM	Modelo: UN	
Descrição: Pinça Porta Agulha Castroviejo Reto 14cm com trava e Widia				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 212,23			Total Item: 8.489,20
LOTE 525	Quant.: 1	Num: 098	173,99	Total: 13.571,22
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARYAM	Modelo: UN	
Descrição: Pinça Porta Agulha Mayohegar com Widia 14cm				
Quantidade: 78	Valor Unit.: 173,99			Total Item: 13.571,22
LOTE 528	Quant.: 1	Num: 003	34,00	Total: 238,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 10 UN	Marca: LYSANDA	Modelo: CX C/ 10 UN	
Descrição: Placa base fina inferior para prótese. Caixa com 10 un.				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 34,00			Total Item: 238,00
LOTE 530	Quant.: 1	Num: 066	10,41	Total: 1.051,41
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEM	Modelo: UN	
Descrição: Placas de vidro média, 10mm de espessura				
Quantidade: 101	Valor Unit.: 10,41			Total Item: 1.051,41
LOTE 531	Quant.: 1	Num: 057	62,50	Total: 7.312,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: COREGA	Modelo: UN	
Descrição: Pó fixador de dentadura frasco com 50g				
Quantidade: 117	Valor Unit.: 62,50			Total Item: 7.312,50
LOTE 535	Quant.: 1	Num: 063	10,92	Total: 2.642,64
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ULTRADENT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta de aspiração Capillary Tips - 0,42mm				
Quantidade: 242	Valor Unit.: 10,92			Total Item: 2.642,64
LOTE 538	Quant.: 1	Num: 051	1,78	Total: 453,90
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada n°2200FF para alta rotação				
Quantidade: 255	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 453,90
LOTE 539	Quant.: 1	Num: 032	1,79	Total: 393,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Ponta diamantada nº 1190FF para acabamento de resina

Quantidade: 220 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 393,80

LOTE 540 Quant.: 1 Num: 062 10,00 **Total: 300,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: UN

Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 3168G PARA ALTA ROTAÇÃO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 300,00

LOTE 541 Quant.: 1 Num: 016 10,00 **Total: 300,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: UN

Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 4138G PARA ALTA ROTAÇÃO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 300,00

LOTE 542 Quant.: 1 Num: 049 1,78 **Total: 471,70**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: UN

Descrição: Ponta diamantada nº1011 para alta rotação

Quantidade: 265 **Valor Unit.: 1,78** Total Item: 471,70

LOTE 543 Quant.: 1 Num: 038 1,78 **Total: 712,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: UN

Descrição: Ponta diamantada nº1012 HL para alta rotação

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 1,78** Total Item: 712,00

LOTE 544 Quant.: 1 Num: 051 1,78 **Total: 916,70**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: UN

Descrição: Ponta diamantada nº1012 para alta rotação

Quantidade: 515 **Valor Unit.: 1,78** Total Item: 916,70

LOTE 545 Quant.: 1 Num: 088 1,78 **Total: 907,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: UN

Descrição: Ponta diamantada nº1014 para alta rotação

Quantidade: 510 **Valor Unit.: 1,78** Total Item: 907,80

LOTE 546 Quant.: 1 Num: 006 1,78 **Total: 809,90**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: UN

Descrição: Ponta diamantada nº1014HL para alta rotação

Quantidade: 455 **Valor Unit.: 1,78** Total Item: 809,90

LOTE 547 Quant.: 1 Num: 025 1,78 **Total: 792,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: UN

Descrição: Ponta diamantada nº1015 para alta rotação

Quantidade: 445 **Valor Unit.: 1,78** Total Item: 792,10

LOTE 548 Quant.: 1 Num: 091 1,78 **Total: 996,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: UN

Descrição: Ponta diamantada nº1016 para alta rotação

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 560	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 996,80
LOTE 549	Quant.: 1	Num: 090	1,78	Total: 801,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº1016HL para alta rotação				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 801,00
LOTE 550	Quant.: 1	Num: 078	1,34	Total: 234,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº1031 para alta rotação				
Quantidade: 175	Valor Unit.: 1,34			Total Item: 234,50
LOTE 551	Quant.: 1	Num: 049	1,49	Total: 305,45
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº1032 para alta rotação				
Quantidade: 205	Valor Unit.: 1,49			Total Item: 305,45
LOTE 552	Quant.: 1	Num: 069	1,78	Total: 391,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº1034 para alta rotação				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 391,60
LOTE 553	Quant.: 1	Num: 016	1,78	Total: 356,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº1035 para alta rotação				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 356,00
LOTE 554	Quant.: 1	Num: 030	1,78	Total: 373,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº1036 para alta rotação				
Quantidade: 210	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 373,80
LOTE 555	Quant.: 1	Num: 054	1,78	Total: 364,90
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº1046 para alta rotação				
Quantidade: 205	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 364,90
LOTE 556	Quant.: 1	Num: 041	1,78	Total: 329,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº1047 para alta rotação				
Quantidade: 185	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 329,30
LOTE 557	Quant.: 1	Num: 031	1,78	Total: 551,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº1090 para alta rotação				
Quantidade: 310	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 551,80

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 558	Quant.: 1	Num: 072	1,78	Total: 409,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº1091 para alta rotação				
Quantidade: 230	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 409,40
LOTE 559	Quant.: 1	Num: 016	1,78	Total: 400,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº1092 para alta rotação				
Quantidade: 225	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 400,50
LOTE 560	Quant.: 1	Num: 051	1,78	Total: 320,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº1093F para alta rotação				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 320,40
LOTE 561	Quant.: 1	Num: 013	1,45	Total: 268,25
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº1094 para alta rotação				
Quantidade: 185	Valor Unit.: 1,45			Total Item: 268,25
LOTE 562	Quant.: 1	Num: 059	1,78	Total: 293,70
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº1097 para alta rotação				
Quantidade: 165	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 293,70
LOTE 563	Quant.: 1	Num: 013	1,78	Total: 427,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº1111FF para alta rotação				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 427,20
LOTE 564	Quant.: 1	Num: 052	1,78	Total: 436,10
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº1190F para acabamento de resina				
Quantidade: 245	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 436,10
LOTE 565	Quant.: 1	Num: 062	3,00	Total: 495,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº1235 para alta rotação				
Quantidade: 165	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 495,00
LOTE 566	Quant.: 1	Num: 029	1,78	Total: 267,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº1342 para alta rotação				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 267,00
LOTE 567	Quant.: 1	Num: 014	1,78	Total: 329,30

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº2082 para alta rotação				
Quantidade: 185	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 329,30
LOTE 568	Quant.: 1	Num: 015	1,78	Total: 391,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº2131 para alta rotação				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 391,60
LOTE 569	Quant.: 1	Num: 068	1,78	Total: 329,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº2134 para alta rotação				
Quantidade: 185	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 329,30
LOTE 570	Quant.: 1	Num: 012	1,35	Total: 243,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº2135 para alta rotação				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 1,35			Total Item: 243,00
LOTE 571	Quant.: 1	Num: 045	1,78	Total: 480,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº2200 para alta rotação				
Quantidade: 270	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 480,60
LOTE 572	Quant.: 1	Num: 063	1,70	Total: 314,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº3018 Haste Longa para alta rotação				
Quantidade: 185	Valor Unit.: 1,70			Total Item: 314,50
LOTE 573	Quant.: 1	Num: 043	1,78	Total: 471,70
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº3018 para alta rotação				
Quantidade: 265	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 471,70
LOTE 574	Quant.: 1	Num: 066	1,78	Total: 311,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº3070 para alta rotação				
Quantidade: 175	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 311,50
LOTE 575	Quant.: 1	Num: 027	1,78	Total: 418,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	
Descrição: Ponta diamantada nº3082 para alta rotação				
Quantidade: 235	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 418,30
LOTE 576	Quant.: 1	Num: 004	1,78	Total: 373,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: UN	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Ponta diamantada nº3118 para acabamento de resina

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 1,78** Total Item: 373,80

LOTE 577 Quant.: 1 Num: 033 1,78 **Total: 453,90**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: UN

Descrição: Ponta diamantada nº3118F para acabamento de resina

Quantidade: 255 **Valor Unit.: 1,78** Total Item: 453,90

LOTE 578 Quant.: 1 Num: 049 1,78 **Total: 427,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: UN

Descrição: Ponta diamantada nº3118FF para alta rotação

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 1,78** Total Item: 427,20

LOTE 579 Quant.: 1 Num: 008 1,78 **Total: 356,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: UN

Descrição: Ponta diamantada nº3168 para alta rotação

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,78** Total Item: 356,00

LOTE 580 Quant.: 1 Num: 029 1,78 **Total: 382,70**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: UN

Descrição: Ponta diamantada nº3168F para alta rotação

Quantidade: 215 **Valor Unit.: 1,78** Total Item: 382,70

LOTE 581 Quant.: 1 Num: 074 1,78 **Total: 400,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: UN

Descrição: Ponta diamantada nº3168FF para alta rotação

Quantidade: 225 **Valor Unit.: 1,78** Total Item: 400,50

LOTE 582 Quant.: 1 Num: 057 1,78 **Total: 427,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: UN

Descrição: Ponta diamantada nº3195 para acabamento de resina

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 1,78** Total Item: 427,20

LOTE 583 Quant.: 1 Num: 012 1,78 **Total: 462,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: UN

Descrição: Ponta diamantada nº3195F para acabamento de resina serie prateada

Quantidade: 260 **Valor Unit.: 1,78** Total Item: 462,80

LOTE 584 Quant.: 1 Num: 043 1,78 **Total: 427,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: UN

Descrição: Ponta diamantada nº3195FF para acabamento de resina serie dourada

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 1,78** Total Item: 427,20

LOTE 585 Quant.: 1 Num: 017 78,92 **Total: 1.183,80**

Item: 1 Unidade: CAIXA 72 UNIDADES Marca: DENTS PLY Modelo: CX C/ 72 UN

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: PONTA PAPEL ABSORVENTE CELL PACK PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES PREPARADOS POR SISTEMAS DE INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS QUE POSSUAM CONICIDADES MÚLTIPLAS. A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ ESTERELIZADAS CX COM 72 UNIDADES F1

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 78,92** Total Item: 1.183,80

LOTE 586 Quant.: 1 Num: 088 78,92 **Total: 1.183,80**

Item: 1 Unidade: CAIXA 72 UNIDADES Marca: DENTS PLY Modelo: CX C/ 72 UN

Descrição: PONTA PAPEL ABSORVENTE CELL PACK PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES PREPARADOS POR SISTEMAS DE INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS QUE POSSUAM CONICIDADES MÚLTIPLAS. A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ ESTERELIZADAS CX COM 72 UNIDADES F2

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 78,92** Total Item: 1.183,80

LOTE 587 Quant.: 1 Num: 097 78,92 **Total: 1.183,80**

Item: 1 Unidade: CAIXA 72 UNIDADES Marca: DENTS PLY Modelo: CX C/ 72 UN

Descrição: PONTA PAPEL ABSORVENTE CELL PACK PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES PREPARADOS POR SISTEMAS DE INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS QUE POSSUAM CONICIDADES MÚLTIPLAS. A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ ESTERELIZADAS CX COM 72 UNIDADES F3

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 78,92** Total Item: 1.183,80

LOTE 588 Quant.: 1 Num: 070 200,00 **Total: 24.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MULTIPARTS Modelo: UN

Descrição: Ponta para aparelho de ultrassom DABIATLANTE

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 24.000,00

LOTE 589 Quant.: 1 Num: 001 200,00 **Total: 18.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MULTIPARTS Modelo: UN

Descrição: Ponta para aparelho de ultrassom KAVO

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 18.000,00

LOTE 590 Quant.: 1 Num: 022 200,00 **Total: 19.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MULTIPARTS Modelo: UN

Descrição: Ponta para aparelho de ultrassom ORTUS-SONI I

Quantidade: 98 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 19.600,00

LOTE 591 Quant.: 1 Num: 071 63,99 **Total: 7.806,78**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SCHUSTER Modelo: UN

Descrição: Ponta para aparelho de ultrassom SCHUSTER

Quantidade: 122 **Valor Unit.: 63,99** Total Item: 7.806,78

LOTE 592 Quant.: 1 Num: 028 200,00 **Total: 17.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MULTIPARTS Modelo: UN

Descrição: Ponta para aparelho ultrassom Altsonic Ceramic I.

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 17.000,00

LOTE 594 Quant.: 1 Num: 080 23,82 **Total: 2.048,52**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: META Modelo: INJECTA - UN

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Pontas de papel absorvente nº20 Com 120 pontas

Quantidade: 86 **Valor Unit.: 23,82** Total Item: 2.048,52

LOTE 595 Quant.: 1 Num: 050 23,82 **Total: 2.000,88**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: META Modelo: INJECTA - UN

Descrição: Pontas de papel absorvente nº25 Com 120 pontas

Quantidade: 84 **Valor Unit.: 23,82** Total Item: 2.000,88

LOTE 596 Quant.: 1 Num: 057 23,98 **Total: 2.062,28**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: META Modelo: INJECTA - UN

Descrição: Pontas de papel absorvente nº30 Com 120 pontas

Quantidade: 86 **Valor Unit.: 23,98** Total Item: 2.062,28

LOTE 597 Quant.: 1 Num: 036 24,22 **Total: 2.082,92**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: META Modelo: INJECTA - UN

Descrição: Pontas de papel absorvente nº35 Com 120 pontas

Quantidade: 86 **Valor Unit.: 24,22** Total Item: 2.082,92

LOTE 598 Quant.: 1 Num: 086 24,22 **Total: 2.034,48**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: META Modelo: INJECTA - UN

Descrição: Pontas de papel absorvente nº40 Com 120 pontas

Quantidade: 84 **Valor Unit.: 24,22** Total Item: 2.034,48

LOTE 599 Quant.: 1 Num: 088 39,95 **Total: 1.558,05**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: META Modelo: INJECTA - UN

Descrição: Pontas de papel absorvente nº45 Com 120 pontas

Quantidade: 39 **Valor Unit.: 39,95** Total Item: 1.558,05

LOTE 600 Quant.: 1 Num: 060 34,22 **Total: 1.231,92**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: META Modelo: INJECTA - UN

Descrição: Pontas de papel absorvente nº50 Com 120 pontas

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 34,22** Total Item: 1.231,92

LOTE 610 Quant.: 1 Num: 086 56,66 **Total: 1.359,84**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: UN

Descrição: Porta rolinhos de algodão 10cm X 10cm, inox

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 56,66** Total Item: 1.359,84

LOTE 611 Quant.: 1 Num: 027 8,00 **Total: 344,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: UN

Descrição: Pote Dappen de borracha

Quantidade: 43 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 344,00

LOTE 612 Quant.: 1 Num: 049 3,21 **Total: 243,96**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ART VIDRO Modelo: UN

Descrição: Pote Dappen de vidro

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 76	Valor Unit.: 3,21		Total Item: 243,96
LOTE 613	Quant.: 1	Num: 003	15,00 Total: 225,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIODINAMICA	Modelo: UN
Descrição: Propilenoglicol frasco com 20 ml			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 225,00
LOTE 615	Quant.: 1	Num: 009	8,22 Total: 263,04
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AAF	Modelo: UN
Descrição: Régua endodôntica milimetrada			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 8,22		Total Item: 263,04
LOTE 616	Quant.: 1	Num: 082	30,93 Total: 61,86
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: STYLLO	Modelo: TCL - UN
Descrição: Resina acrílica auto polimerizável cor 62. Frasco com 78g.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 30,93		Total Item: 61,86
LOTE 617	Quant.: 1	Num: 064	30,93 Total: 92,79
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: STYLLO	Modelo: TCL - UN
Descrição: Resina acrílica auto polimerizável cor 66. Frasco com 78g.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 30,93		Total Item: 92,79
LOTE 618	Quant.: 1	Num: 086	30,93 Total: 92,79
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: STYLLO	Modelo: TCL - UN
Descrição: Resina acrílica auto polimerizável cor 67. Frasco com 78g.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 30,93		Total Item: 92,79
LOTE 619	Quant.: 1	Num: 077	55,00 Total: 495,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: STYLLO	Modelo: TCL - UN
Descrição: Resina acrílica auto polimerizável líquido. Frasco com 250ml.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 55,00		Total Item: 495,00
LOTE 620	Quant.: 1	Num: 055	30,00 Total: 240,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: STYLLO	Modelo: TCL - UN
Descrição: Resina acrílica auto polimerizável pó cor rosa. Frasco com 78g.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 240,00
LOTE 621	Quant.: 1	Num: 047	30,00 Total: 60,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: STYLLO	Modelo: TCL - UN
Descrição: Resina acrílica auto polimerizável pó incolor. Frasco com 78g.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 60,00
LOTE 622	Quant.: 1	Num: 069	11,74 Total: 1.021,38
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER FLOW	Modelo: BIODINAMICA - UN
Descrição: Resina Fotopolimerizável fluída A1			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 11,74		Total Item: 1.021,38

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 623	Quant.: 1	Num: 035	11,46	Total: 1.386,66
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER FLOW	Modelo: BIODINAMICA - UN	
Descrição: Resina Fotopolimerizável fluída A2				
Quantidade: 121	Valor Unit.: 11,46			Total Item: 1.386,66
LOTE 624	Quant.: 1	Num: 074	11,46	Total: 1.627,32
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER FLOR	Modelo: BIODINAMICA - UN	
Descrição: Resina Fotopolimerizável fluída A3				
Quantidade: 142	Valor Unit.: 11,46			Total Item: 1.627,32
LOTE 625	Quant.: 1	Num: 032	11,46	Total: 1.352,28
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER FLOW	Modelo: BIODINAMICA - UN	
Descrição: Resina Fotopolimerizável fluída A3,5				
Quantidade: 118	Valor Unit.: 11,46			Total Item: 1.352,28
LOTE 626	Quant.: 1	Num: 044	15,50	Total: 728,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER FLOW	Modelo: BIODINAMICA - UN	
Descrição: Resina Fotopolimerizável fluída b1				
Quantidade: 47	Valor Unit.: 15,50			Total Item: 728,50
LOTE 627	Quant.: 1	Num: 015	10,35	Total: 486,45
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER FLOW	Modelo: BIODINAMICA - UN	
Descrição: Resina Fotopolimerizável fluída b2				
Quantidade: 47	Valor Unit.: 10,35			Total Item: 486,45
LOTE 641	Quant.: 1	Num: 034	11,92	Total: 464,88
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UN	
Descrição: Revelador de placa bacteriana líquido 500ml				
Quantidade: 39	Valor Unit.: 11,92			Total Item: 464,88
LOTE 642	Quant.: 1	Num: 034	98,50	Total: 5.516,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 6 UN	Marca: AMERICAN BURS	Modelo: EMB C/ 6 UN	
Descrição: Rodas (discos) polidores de resina acrílica Embalagem com 6 unidades cor cinza				
Quantidade: 56	Valor Unit.: 98,50			Total Item: 5.516,00
LOTE 644	Quant.: 1	Num: 031	2,09	Total: 5.632,55
Item: 1	Unidade: PACOTE 100 UN	Marca: SS PLUS	Modelo: PCT C/ 100 UN	
Descrição: Roletes dentais de algodão para isolamento relativo nº 2 (pacote de 100 unid.)				
Quantidade: 2.695	Valor Unit.: 2,09			Total Item: 5.632,55
LOTE 645	Quant.: 1	Num: 062	344,99	Total: 10.004,71
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SELAMAXX	Modelo: UN	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Seladora de mesa: Possui acionamento manual com guilhotina. Confeccionado em aço carbono, aumentando a durabilidade do produto. Sistema para aquecimento com resistência blindada. Pintura epóxi eletrostática na cor branca. Área para selagem: 31cm. Largura para selagem: 13mm. Tensão de alimentação (voltagem): bivolt (110/220 V) automático. Frequência: 50/60 Hz. Potência máxima: 100 W. Medidas: Altura: 120mm, Largura: 80mm, Profundidade: 450mm. (VALIDADE ESTENDIDA, 2 ANOS)-OBS: Se necessário manutenção dentro do prazo de validade (Dois anos), o produto deverá ser retirado no município pela empresa fornecedora do mesmo, no prazo máximo de 24h após solicitado, com devolução do produto em perfeito funcionamento no prazo máximo de 10 dias. O Item só deverá ser cotado por empresas que atendam as exigências para manutenção.

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 344,99** Total Item: 10.004,71

LOTE 651	Quant.: 1	Num: 088	68,90	Total: 68,90
-----------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TDV	Modelo: UN
---------	------------------	------------	------------

Descrição: Serra microcut

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 68,90** Total Item: 68,90

LOTE 652	Quant.: 1	Num: 063	10,49	Total: 1.363,70
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UN
---------	------------------	-------------------	------------

Descrição: Solução fluoreto de sódio a 0,2%. Frasco com 1L - (VALIDADE ESTENDIDA, 18 MESES)

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 10,49** Total Item: 1.363,70

LOTE 653	Quant.: 1	Num: 049	14,82	Total: 1.318,98
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIODINAMICA	Modelo: UN
---------	------------------	--------------------	------------

Descrição: Solução hemostática tópica. Pode ser usada em cardíaco - Frasco com 10 ml.

Quantidade: 89 **Valor Unit.: 14,82** Total Item: 1.318,98

LOTE 655	Quant.: 1	Num: 003	7,92	Total: 2.146,32
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN
---------	------------------	---------------	------------

Descrição: Sonda exploradora nº5

Quantidade: 271 **Valor Unit.: 7,92** Total Item: 2.146,32

LOTE 656	Quant.: 1	Num: 094	12,22	Total: 1.735,24
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: UN
---------	------------------	---------------	------------

Descrição: Sonda exploradora reta nº 6, cabo oitavado

Quantidade: 142 **Valor Unit.: 12,22** Total Item: 1.735,24

LOTE 657	Quant.: 1	Num: 011	33,94	Total: 3.054,60
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: UN
---------	------------------	----------------	------------

Descrição: Sonda periodontal milimetrada

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 33,94** Total Item: 3.054,60

LOTE 658	Quant.: 1	Num: 066	32,22	Total: 2.609,82
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UN
---------	------------------	-------------------	------------

Descrição: Spray para teste de vitalidade a frio (-50°C)

Quantidade: 81 **Valor Unit.: 32,22** Total Item: 2.609,82

LOTE 659	Quant.: 1	Num: 052	7,22	Total: 22.598,60
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE 40 UN	Marca: MAXCLEAN	Modelo: PCT C/ 40 UN
---------	-----------------------	-----------------	----------------------

Descrição: Sugador descartável de saliva pacote com 40 unidades

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 3.130		Valor Unit.: 7,22	Total Item: 22.598,60	
LOTE 660	Quant.: 1	Num: 015	18,32	Total: 6.008,96
Item: 1	Unidade: CAIXA 20 UN	Marca: MAQUIRA	Modelo: CX C/ 20 UN	
Descrição: Sugador descartável estéril para cirurgia caixa com 20 unidades				
Quantidade: 328		Valor Unit.: 18,32	Total Item: 6.008,96	
LOTE 661	Quant.: 1	Num: 029	16,49	Total: 5.606,60
Item: 1	Unidade: PACOTE 20 UN	Marca: SS PLUS	Modelo: PCT C/ 20 UN	
Descrição: Sugador endodôntico descartável pacote com 20un				
Quantidade: 340		Valor Unit.: 16,49	Total Item: 5.606,60	
LOTE 662	Quant.: 1	Num: 048	38,82	Total: 2.872,68
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UN	
Descrição: TARTARITE REMOVEDOR DE MANCHAS: removedor de manchas dentais líquida frasco c/30 ml removedor de manchas dentais , Não provoca sensibilidade dental Remoção definitiva da mancha, não há recidiva. Excelente viscosidade. Cor cinza para evidenciar o local de aplicação. Ponteiras que liberam quantidades necessárias evitando desperdícios. Pode ser aplicado manualmente e com o auxílio de taça de borracha. A superfície microabrasionada desenvolve maior resistência à desmineralização pelo S. mutans.Possui CE.				
Quantidade: 74		Valor Unit.: 38,82	Total Item: 2.872,68	
LOTE 663	Quant.: 1	Num: 095	162,82	Total: 7.489,72
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARYAM	Modelo: UN	
Descrição: Tesoura cirúrgica de Castroviejo 11cm				
Quantidade: 46		Valor Unit.: 162,82	Total Item: 7.489,72	
LOTE 664	Quant.: 1	Num: 077	32,22	Total: 3.447,54
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARYAM	Modelo: UN	
Descrição: Tesoura cirúrgica reta 12cm				
Quantidade: 107		Valor Unit.: 32,22	Total Item: 3.447,54	
LOTE 665	Quant.: 1	Num: 037	62,22	Total: 5.662,02
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARYAM	Modelo: UN	
Descrição: Tesoura Goldman Fox reta				
Quantidade: 91		Valor Unit.: 62,22	Total Item: 5.662,02	
LOTE 666	Quant.: 1	Num: 015	20,62	Total: 2.577,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARYAM	Modelo: UN	
Descrição: Tesoura Iris 11,5cm curva				
Quantidade: 125		Valor Unit.: 20,62	Total Item: 2.577,50	
LOTE 669	Quant.: 1	Num: 033	10,00	Total: 1.800,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 12 UN	Marca: MICRODONT	Modelo: EMB C/ 12 UN	
Descrição: Tira de lixa de aço 2mm com centro neutro. Embalagem com 12 unid. (Amostra)				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 10,00	Total Item: 1.800,00	
LOTE 671	Quant.: 1	Num: 082	6,38	Total: 1.307,90

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 12 UN	Marca: AAF	Modelo: EMB C/ 12 UN	
Descrição: Tira de lixa de aço 6mm com centro neutro. Embalagem com 12 unid. (Amostra)				
Quantidade: 205	Valor Unit.: 6,38			Total Item: 1.307,90
LOTE 672	Quant.: 1	Num: 061	1,42	Total: 225,78
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 50 UN	Marca: K-DENT	Modelo: QUIMIDROL - EMB C/ 50 UN	
Descrição: Tira de poliéster 100x10x0,05mm. Embalagem com 50 unid. (Amostra)				
Quantidade: 159	Valor Unit.: 1,42			Total Item: 225,78
LOTE 675	Quant.: 1	Num: 050	5,05	Total: 621,15
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIODINAMICA	Modelo: UN	
Descrição: Tricresol formalina. Frasco com 10ml.				
Quantidade: 123	Valor Unit.: 5,05			Total Item: 621,15
LOTE 676	Quant.: 1	Num: 014	6,22	Total: 422,96
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: QUIMIDROL	Modelo: UN	
Descrição: Vaselina solida. Frasco com 35g (uso hospitalar)				
Quantidade: 68	Valor Unit.: 6,22			Total Item: 422,96
LOTE 677	Quant.: 1	Num: 022	15,37	Total: 245,92
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CINORD	Modelo: CINORD - UN	
Descrição: Vaselina solida. Frasco com 500g (Uso Hospitalar).				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 15,37			Total Item: 245,92
LOTE 678	Quant.: 1	Num: 013	22,97	Total: 1.056,62
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CAVITINE	Modelo: SS WHITE - UN	
Descrição: Verniz forrador de cavidades, (para amálgama), com flúor 15ml				
Quantidade: 46	Valor Unit.: 22,97			Total Item: 1.056,62
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA			00.802.002/0001-02	380.069,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 040	13,70	Total: 164,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 543/Emb: UND :1	
Descrição: Abaixador de língua Bruennigs (Aço inoxidável)				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 13,70			Total Item: 164,40
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 017	20,20	Total: 686,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 12/Emb: UND :1	
Descrição: Alavanca apical anodizado # 301 – Lamina longa, afiada, fina e côncava projetada para deslizar nas paredes da cavidade alveolar tamanho 15 cm (Amostra)				
Quantidade: 34	Valor Unit.: 20,20			Total Item: 686,80
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 019	19,86	Total: 675,24
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 14/Emb: UND :1	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Alavanca apical anodizado # 303 Lamina longa, afiada, fina e côncava projetada para deslizar nas paredes da cavidade alveolar tamanho 15 cm

Quantidade: 34 **Valor Unit.: 19,86** Total Item: 675,24

LOTE 18	Quant.: 1	Num: 027	19,86	Total: 615,66
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 15/Emb: UND :1
---------	------------------	------------------	--

Descrição: Alavanca apical anodizado # 304

Quantidade: 31 **Valor Unit.: 19,86** Total Item: 615,66

LOTE 19	Quant.: 1	Num: 010	31,43	Total: 1.194,34
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 559/Emb: UND :1
---------	------------------	------------------	---

Descrição: Alavanca Potts (Direita)

Quantidade: 38 **Valor Unit.: 31,43** Total Item: 1.194,34

LOTE 20	Quant.: 1	Num: 004	31,43	Total: 1.194,34
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 558/Emb: UND :1
---------	------------------	------------------	---

Descrição: Alavanca Potts (Esquerda)

Quantidade: 38 **Valor Unit.: 31,43** Total Item: 1.194,34

LOTE 22	Quant.: 1	Num: 010	19,87	Total: 715,32
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 32/Emb: UND :1
---------	------------------	------------------	--

Descrição: Alavanca seldin anodizado # 2- infantil

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 19,87** Total Item: 715,32

LOTE 23	Quant.: 1	Num: 034	19,87	Total: 914,02
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 26/Emb: UND :1
---------	------------------	------------------	--

Descrição: Alavanca seldin anodizado #1L- adulto

Quantidade: 46 **Valor Unit.: 19,87** Total Item: 914,02

LOTE 24	Quant.: 1	Num: 057	19,87	Total: 715,32
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 30/Emb: UND :1
---------	------------------	------------------	--

Descrição: Alavanca seldin anodizado #1L- infantil

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 19,87** Total Item: 715,32

LOTE 25	Quant.: 1	Num: 058	27,00	Total: 1.242,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 27/Emb: UND :1
---------	------------------	------------------	--

Descrição: Alavanca seldin anodizado #1R- adulto

Quantidade: 46 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 1.242,00

LOTE 26	Quant.: 1	Num: 004	19,87	Total: 715,32
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 31/Emb: UND :1
---------	------------------	------------------	--

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Alavanca seldin anodizado #1R- infantil

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 19,87** Total Item: 715,32

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 061 83,90 **Total: 839,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX MOD. 50/Emb: UND :1

Descrição: Alicata perfurador de dique (Aço Inoxidável)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 83,90** Total Item: 839,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 070 73,00 **Total: 803,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX MOD. 52/Emb: UND :1

Descrição: ALVEOLO TOMO CURVO AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 73,00** Total Item: 803,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 013 594,00 **Total: 8.910,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KONDORTECH Modelo: KONDENTECH YG 100/Emb: UND :1

Descrição: Amalgamador, painel digital com teclado tipo membrana externa, haste batidora com 4600 oscilações por minuto, grande amplitude e movimento helicoidal elíptico oferecendo a homogeneização ideal, garfo universal, com sistema de amortecedores que anulam as vibrações transmitidas pela frequência da haste, dispositivo de segurança com micro chave, tampa protetora em acrílico de alto impacto, transparente. Chave geral luminosa no painel eletrônico, microprocessador com escala de 0 a 60 segundos, programação de tempo com memória automática ao final de cada operação, potência do motor 25W, silencioso, bivolt.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 594,00** Total Item: 8.910,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 089 52,00 **Total: 13.312,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50,00 UN Marca: SSWHITE Modelo: S.S.WHITE 100/Emb: CX.C/50

Descrição: Anestésico local Cloridrato de Lidocaína 2% com Fenilefrina 1:100.000. Caixa com 50 tubetes de vidro

Quantidade: 256 **Valor Unit.: 52,00** Total Item: 13.312,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 055 1.935,00 **Total: 40.635,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ECEL Modelo: SONIC PRIME PLUS/Emb: UND :1

Descrição: Aparelho de ultrassom piezoelétrico 32000Hz c/jato de bicarbonato, chave seletora de potência 3 posições, válvula reguladora de pressão do ar, 4 níveis de rotação, exclusivo sistema de capas autoclaváveis para transdutor, bomba peristáltica, garantia de 12 meses. (VALIDADE ESTENDIDA, 2 ANOS) OBS: Se necessário manutenção dentro do prazo de validade (Dois anos), o produto deverá ser retirado no município pela empresa fornecedora do mesmo, no prazo máximo de 24h após solicitado, com devolução do produto em perfeito funcionamento no prazo máximo de 10 dias. O Item só deverá ser cotado por empresas que atendam as exigências para manutenção.

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 1.935,00** Total Item: 40.635,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 011 4.200,00 **Total: 75.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CRISTOFOLI Modelo: VITALE CLASS 21/Emb: UND :1

Descrição: Autoclave 21 L analógica, bivolt automático, desaceleração e despressurização automática, tampa e câmara em aço inox, com 3 bandejas, espaço para 4 bandejas, secagem ultra eficiente, 27 programas de segurança, 2 anos de garantia

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 4.200,00** Total Item: 75.600,00

Num: 061

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 135	Quant.: 1		7,19	Total: 675,86
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 89/Emb: UND :1	
Descrição: Cabo de bisturi nº3 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 94	Valor Unit.: 7,19		Total Item: 675,86	
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 074	4,63	Total: 851,92
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX - VIVABOX/Emb: C.X.C/ 20	
Descrição: Caixa de papelão para descarte de pérfuro-cortantes 7 L				
Quantidade: 184	Valor Unit.: 4,63		Total Item: 851,92	
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 038	5,25	Total: 162,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 131/Emb: UND :1	
Descrição: Calcador de Ward para amálgama nº01 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 31	Valor Unit.: 5,25		Total Item: 162,75	
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 053	5,25	Total: 162,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 132/Emb: UND :1	
Descrição: Calcador de Ward para amálgama nº02 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 31	Valor Unit.: 5,25		Total Item: 162,75	
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 075	5,25	Total: 173,25
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 133/Emb: UND :1	
Descrição: Calcador de Ward para amálgama nº03 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 33	Valor Unit.: 5,25		Total Item: 173,25	
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 043	5,25	Total: 147,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 135/Emb: UND :1	
Descrição: Calcador de Ward para amálgama nº05 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 28	Valor Unit.: 5,25		Total Item: 147,00	
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 061	222,00	Total: 2.442,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOTRON	Modelo: BIOTRON MOD. CLASSIC/Emb: UND :1	
Descrição: Câmara escura para revelar RX				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 222,00		Total Item: 2.442,00	
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 054	680,00	Total: 39.440,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SCHUSTER	Modelo: Z25T/Emb: UND :1	
Descrição: Caneta de alta rotação, pusch boton, rotação máxima 335.000 rpm com 64decibeis, spray tripla rotação, torque de 0,13Ncm, esterilizável em autoclave. (VALIDADE ESTENDIDA, DOIS ANOS) - OBS: Se necessário manutenção dentro do prazo de validade (Dois anos), o produto deverá ser retirado no município pela empresa fornecedora do mesmo, no prazo máximo de 24h após solicitado, com devolução do produto em perfeito funcionamento no prazo máximo de 10 dias. O Item só deverá ser cotado por empresas que atendam as exigências para manutenção.				

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 58 **Valor Unit.: 680,00** Total Item: 39.440,00

LOTE 161 Quant.: 1 Num: 091 80,00 **Total: 2.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: PERICEM/Emb: UND :1

Descrição: Cimento cirúrgico sem eugenol (caixa com uma bisnaga com 90gm de base + 1 bisnaga com 90gm de acelerador). Não libera calor. Não contém eugenol, sabor ou odor desagradável. Não oferece nenhum desconforto ao paciente e oferece proteção comprovada para casos cirúrgicos. Dureza resiliente, resiste à fraturas ou rupturas. Excelente para adaptar fios de todos os tamanhos e espessuras. Sua superfície tem textura macia e permite a aplicação do produto rente aos dentes e a gengiva protegendo o local traumatizado. (VALIDADE ESTENDIDA 2 ANOS)

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 2.000,00

LOTE 171 Quant.: 1 Num: 071 22,97 **Total: 137,82**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX MOD. 140/Emb: UND :1

Descrição: Cinzel de oxsenbein nº01 inox

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 22,97** Total Item: 137,82

LOTE 174 Quant.: 1 Num: 048 35,85 **Total: 6.560,55**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CRAL Modelo: VACUPLAST/Emb: UND :1

Descrição: Coletor (PLÁSTICO, TIPO BALDE) para resíduos de serviços de saúde perfurocortantes e /ou cortantes com capacidade nominal 13 litros e capacidade útil 11 litros, com dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de validade de esterelização, data de fabricação e/ou prazo de validade, número do registro no ministério da saúde.

Quantidade: 183 **Valor Unit.: 35,85** Total Item: 6.560,55

LOTE 202 Quant.: 1 Num: 005 650,65 **Total: 26.026,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SCHUSTER Modelo: T20/Emb: UND :1

Descrição: Contra ângulo esterilizável em autoclave, spray triplo e extremo sistema Press Button, rotação máxima de acionamento 40000 rpm, rotação máxima na ponta branca 200000, filtro de água incorporado ao instrumento, acoplamento intramatic, para uso de brocas de 2,35mm e diâmetro 16mm, garantia de 12 meses. (VALIDADE ESTENDIDA, DOIS ANOS) - OBS: Se necessário manutenção dentro do prazo de validade (Dois anos), o produto deverá ser retirado no município pela empresa fornecedora do mesmo, no prazo máximo de 24h após solicitado, com devolução do produto em perfeito funcionamento no prazo máximo de 10 dias. O Item só deverá ser cotado por empresas que atendam as exigências para manutenção.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 650,65** Total Item: 26.026,00

LOTE 207 Quant.: 1 Num: 008 765,65 **Total: 17.609,95**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SCHUSTER Modelo: L100/Emb: UND :1

Descrição: Cuba ultrasonica: Equipamento de ultrassom para limpeza de acessórios e instrumentais médicos e odontológicos. Múltiplos circuitos de proteção de sobre tensão e superaquecimento. Indicador do nível da temperatura programada do líquido. Sistema de drenagem do líquido sem a necessidade de transporte do equipamento. Painel resistente a água e umidade. Display digital Led e teclado sensível ao toque. Temporizador com ciclos pré-programados. Configurações de aquecimento do líquido (50°C – 55°C – 60°C). Gerador ultrassônico de vibração de alta potência. Tampa removível e transparente, para uma melhor visualização. Cuba em aço inox com grande capacidade volumétrica de líquidos. Com volume total do tanque de 3 litros. Freqüência 50/60 Hz. Freqüência do ultrassom 35.000Hz.

Quantidade: 23 **Valor Unit.: 765,65** Total Item: 17.609,95

LOTE 215 Quant.: 1 Num: 012 23,53 **Total: 776,49**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX MOD. 1639/Emb: UND :1

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Cureta de Lucas #85 com cabo oco confeccionada com liga de aço exclusiva, com alto teor de carbono e cromo

Quantidade: 33 **Valor Unit.: 23,53** Total Item: 776,49

LOTE 237 Quant.: 1 Num: 064 13,10 **Total: 668,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX MOD. 186/Emb: UND :1

Descrição: Descolador de Molt nº2/4

Quantidade: 51 **Valor Unit.: 13,10** Total Item: 668,10

LOTE 238 Quant.: 1 Num: 081 15,79 **Total: 489,49**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX MOD. 189/Emb: UND :1

Descrição: Descolador de Molt nº9

Quantidade: 31 **Valor Unit.: 15,79** Total Item: 489,49

LOTE 239 Quant.: 1 Num: 059 16,01 **Total: 624,39**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX MOD. 187/Emb: UND :1

Descrição: Descolador Freer

Quantidade: 39 **Valor Unit.: 16,01** Total Item: 624,39

LOTE 243 Quant.: 1 Num: 071 15,79 **Total: 268,43**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX MOD. 188/Emb: UND :1

Descrição: Destaca periósteeo (descolador)

Quantidade: 17 **Valor Unit.: 15,79** Total Item: 268,43

LOTE 244 Quant.: 1 Num: 088 15,00 **Total: 7.230,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO 1000,00 ML Marca: KELLDRIN Modelo: PODEROSO/Emb: UND :1

Descrição: Detergente enzimático. Para limpeza de artigos médico-hospitalares, composto por 3, 4 ou 5 enzimas, detergente não-iônico/aniônico, pH neutro, não corrosivo para metais. Para ser utilizado em temperatura ambiente ou aquecida para processos de limpeza manual ou automatizado. De ação rápida. Concentrado para diluição, com pouca formação de espuma e sem odor agressivo. Embalagem com 1000ml.

Quantidade: 482 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 7.230,00

LOTE 245 Quant.: 1 Num: 011 69,99 **Total: 8.258,82**

Item: 1 Unidade: FRASCO 5000,00 ML Marca: KELLDRIN Modelo: PODEROSO/Emb: UND :1

Descrição: Detergente enzimático. Para limpeza de artigos médico-hospitalares, composto por 3, 4 ou 5 enzimas, detergente não-iônico/aniônico, pH neutro, não corrosivo para metais. Para ser utilizado em temperatura ambiente ou aquecida para processos de limpeza manual ou automatizado. De ação rápida. Concentrado para diluição, com pouca formação de espuma e sem odor agressivo Embalagem com 5000ml.

Quantidade: 118 **Valor Unit.: 69,99** Total Item: 8.258,82

LOTE 249 Quant.: 1 Num: 026 57,50 **Total: 2.702,50**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 30 UN Marca: TDV Modelo: TDV COD 0002000016/Emb: CX.C/ 30

Descrição: Disco de lixa 1/2" ou 16mm granulação fina para acabamento e polimento de materiais restauradores. Embalagem com 30 unid. (Amostra) Para analisar granulação.

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 47		Valor Unit.: 57,50	Total Item: 2.702,50
LOTE 250	Quant.: 1	Num: 054	Total: 4.720,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 30 UN	Marca: TDV	Modelo: TDV COD 0002000014/Emb: CX.C/ 30
Descrição: Disco de lixa 1/2" ou 16mm granulação grossa para acabamento e polimento de materiais restauradores. Embalagem com 30 unid. (Amostra) Para analisar granulação.			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 59,00	Total Item: 4.720,00
LOTE 255	Quant.: 1	Num: 047	Total: 5.829,57
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HOSPFLEX	Modelo: BOBINA 5X100/Emb: UND :1
Descrição: Embalagem de papel grau cirúrgico em rolo de 05cm x 100m			
Quantidade: 243		Valor Unit.: 23,99	Total Item: 5.829,57
LOTE 281	Quant.: 1	Num: 078	Total: 1.960,15
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo: FACE SHIELD/Emb: UND :1
Descrição: Escudo facial: Escudo Facial Dental Profissional Para Dentista Protetora Protege as partes importantes do seu rosto. Escudo facial, composto por uma estrutura reutilizável soberbamente projetada e uma viseira descartável de troca rápida.			
Quantidade: 197		Valor Unit.: 9,95	Total Item: 1.960,15
LOTE 282	Quant.: 1	Num: 094	Total: 441,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 213/Emb: UND :1
Descrição: Esculpidor Holleback nº3S (Amostra) para confirmação de tamanho e corte.			
Quantidade: 48		Valor Unit.: 9,20	Total Item: 441,60
LOTE 283	Quant.: 1	Num: 068	Total: 133,38
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 217/Emb: UND :1
Descrição: ESCULPIDOR LECRON EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI UMA PONTA EM FORMA DE FACA E OUTRA PONTA EM FORMA DE COLHER			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 10,26	Total Item: 133,38
LOTE 290	Quant.: 1	Num: 076	Total: 3.217,62
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 2001/Emb: UND :1
Descrição: Espátula de Thompson para Resina nº 1			
Quantidade: 94		Valor Unit.: 34,23	Total Item: 3.217,62
LOTE 311	Quant.: 1	Num: 083	Total: 19.706,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 150 UN	Marca: SCIENTIFIC	Modelo: E-SPEED CARESTREAM/Emb: CX.C/ 1
Descrição: Filme radiográfico intraoral periapical adulto, sensibilidade E 3,1x4,1cm. Caixa com 150 un.			
Quantidade: 118		Valor Unit.: 167,00	Total Item: 19.706,00
LOTE 312	Quant.: 1	Num: 037	Total: 9.020,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: SCIENTIFIC	Modelo: IP-01 CARESTREAM/Emb: CX.C/ 1
Descrição: Filme radiográfico intraoral periapical infantil, sensibilidade E. Caixa com 100 un.			

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 41	Valor Unit.: 220,00	Total Item: 9.020,00		
LOTE 326	Quant.: 1	Num: 072	3,34	Total: 507,68
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLI TAPE	Modelo: MASTERFIX/Emb: UND :1	
Descrição: Fita adesiva hospitalar de papel crespado para autoclave 19mm x 30. Indicador Químico Tipo 1 - ISO 11140 -1. Para identificação dos pacotes embalados com tecido a serem esterilizados em processos de esterilização a vapor. A viragem ocorre em listas negras bem identificáveis, após ser utilizada nas etapas de esterilização por autoclavagem. Medida: 19mmx30m. (VALIDADE ESTENDIDA, DOIS ANOS)				
Quantidade: 152	Valor Unit.: 3,34	Total Item: 507,68		
LOTE 328	Quant.: 1	Num: 075	3,60	Total: 266,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER 2,5X10/Emb: UND :1	
Descrição: Fita micróporo 25mm x 10m				
Quantidade: 74	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 266,40		
LOTE 333	Quant.: 1	Num: 044	11,87	Total: 3.109,94
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: FLUORSUL 0,05%/Emb: UND :1	
Descrição: Fluoreto de sódio 0,5%, frascos com 1000ml, sabor morango e tutti frutti.				
Quantidade: 262	Valor Unit.: 11,87	Total Item: 3.109,94		
LOTE 335	Quant.: 1	Num: 040	63,49	Total: 1.460,27
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 550/Emb: UND :1	
Descrição: Fórceps adulto nº 1 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 63,49	Total Item: 1.460,27		
LOTE 336	Quant.: 1	Num: 017	67,00	Total: 1.675,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 309/Emb: UND :1	
Descrição: Fórceps adulto nº150 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 67,00	Total Item: 1.675,00		
LOTE 337	Quant.: 1	Num: 010	64,77	Total: 1.619,25
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 310/Emb: UND :1	
Descrição: Fórceps adulto nº151 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 64,77	Total Item: 1.619,25		
LOTE 338	Quant.: 1	Num: 032	64,77	Total: 1.489,71
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 311/Emb: UND :1	
Descrição: Fórceps adulto nº16 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 64,77	Total Item: 1.489,71		
LOTE 339	Quant.: 1	Num: 017	64,77	Total: 1.619,25
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 312/Emb: UND :1	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Fórceps adulto nº17 (Aço Inoxidável)

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 64,77** Total Item: 1.619,25

LOTE 343 Quant.: 1 Num: 090 64,77 **Total: 1.554,48**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX MOD. 318/Emb: UND :1

Descrição: Fórceps Adulto nº65 (Aço Inoxidável)

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 64,77** Total Item: 1.554,48

LOTE 344 Quant.: 1 Num: 099 64,77 **Total: 1.360,17**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX MOD. 601/Emb: UND :1

Descrição: Fórceps Infantil nº21 (Aço Inoxidável)

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 64,77** Total Item: 1.360,17

LOTE 345 Quant.: 1 Num: 004 62,37 **Total: 1.683,99**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX MOD. 321/Emb: UND :1

Descrição: Fórceps infantil nº1 (Aço Inoxidável)

Quantidade: 27 **Valor Unit.: 62,37** Total Item: 1.683,99

LOTE 346 Quant.: 1 Num: 073 66,67 **Total: 1.733,42**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX MOD. 323/Emb: UND :1

Descrição: Fórceps infantil nº150 (Aço Inoxidável)

Quantidade: 26 **Valor Unit.: 66,67** Total Item: 1.733,42

LOTE 348 Quant.: 1 Num: 079 64,77 **Total: 1.684,02**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX MOD. 608/Emb: UND :1

Descrição: Fórceps infantil nº27 (Aço Inoxidável)

Quantidade: 26 **Valor Unit.: 64,77** Total Item: 1.684,02

LOTE 364 Quant.: 1 Num: 066 11,03 **Total: 176,48**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX MOD. 337/Emb: UND :1

Descrição: Gengivótomo Orban ½

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 11,03** Total Item: 176,48

LOTE 390 Quant.: 1 Num: 078 50,67 **Total: 3.040,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SSWHITE Modelo: CALEN PMCC/Emb: UND :1

Descrição: Hidróxido de cálcio pasta com PMCC para uso endodôntico

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 50,67** Total Item: 3.040,20

LOTE 397 Quant.: 1 Num: 075 40,00 **Total: 1.360,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA/Emb: UND :1

Descrição: Kit adulto de posicionadores radiográficos com indicador para molares superiores esquerdos, indicador para molares superiores direitos e indicador para incisivos

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 34	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 1.360,00	
LOTE 472	Quant.: 1	Num: 039	18,00 Total: 2.232,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: INTER-A KIT/Emb: UND :1
Descrição: Material restaurador provisório intermediário – kit pó e líquido Composição à base de óxido de zinco e eugenol. Kit apresentando pó (Óxido de Zinco e Polimetacrilato de Metila) e líquido (Eugenol 99,5%, Ác. Acético 0,5%), frasco com 15ml (Amostra)			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 2.232,00	
LOTE 479	Quant.: 1	Num: 014	28,09 Total: 280,90
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 704/Emb: UND :1
Descrição: Micro cinzel de Ochsenein nº 1 (Aço Inoxidável)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,09	Total Item: 280,90	
LOTE 480	Quant.: 1	Num: 035	15,91 Total: 127,28
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 705/Emb: UND :1
Descrição: Micro cinzel de Ochsenein nº 2 (Aço Inoxidável)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 15,91	Total Item: 127,28	
LOTE 481	Quant.: 1	Num: 075	591,00 Total: 12.411,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SCHUSTER	Modelo: X10/Emb: UND :1
Descrição: Micromotor, Marx. 20000Rpm, acoplamento Borden INTRAmatic, spray interno, rotação de 5000 a 20000rpm, encaixe INTRAmatic universal, permite giro livre de 360°, baixo nível de ruído e vibração, esterilizável em autoclave até 135°, garantia de 12 meses - (VALIDADE ESTENDIDA, 2 ANOS) - OBS: Se necessário manutenção dentro do prazo de validade (Dois anos), o produto deverá ser retirado no município pela empresa fornecedora do mesmo, no prazo máximo de 24h após solicitado, com devolução do produto em perfeito funcionamento no prazo máximo de 10 dias. O Item só deverá ser cotado por empresas que atendam as exigências para manutenção.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 591,00	Total Item: 12.411,00	
LOTE 482	Quant.: 1	Num: 045	127,67 Total: 1.787,38
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOMECK	Modelo: MOD. BKL 6/Emb: UND :1
Descrição: Mini incubadora para incubação de teste biológico			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 127,67	Total Item: 1.787,38	
LOTE 505	Quant.: 1	Num: 074	122,00 Total: 1.586,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOLAND	Modelo: MEDICLINI/Emb: UND :1
Descrição: Oxímetro digital			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 122,00	Total Item: 1.586,00	
LOTE 526	Quant.: 1	Num: 046	67,51 Total: 1.822,77
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 427/Emb: UND :1
Descrição: Pinça Porta Grampo Palmer, para endodontia			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 67,51	Total Item: 1.822,77	
LOTE 532	Quant.: 1	Num: 047	23,99 Total: 527,78
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VIC PHARMA	Modelo: PVPI AQUOSO/Emb: UND :1

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Polvedine PVPI. Frasco com 1000 ml.

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 23,99** Total Item: 527,78

LOTE 607 Quant.: 1 Num: 067 39,20 **Total: 940,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AÇONOX Modelo: FLEXINOX. MOD. AC34/Emb: UND :1

Descrição: Porta Algodão inox com tampa de inox 08cm x 08cm

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 39,20** Total Item: 940,80

LOTE 608 Quant.: 1 Num: 072 9,54 **Total: 677,34**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA/Emb: UND :1

Descrição: Porta Amálgama adulto, de plástico. Autoclavável.

Quantidade: 71 **Valor Unit.: 9,54** Total Item: 677,34

LOTE 609 Quant.: 1 Num: 093 19,00 **Total: 1.083,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX MOD. 455/Emb: UND :1

Descrição: Porta Matriz Toflemire

Quantidade: 57 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 1.083,00

LOTE 643 Quant.: 1 Num: 051 2,10 **Total: 4.851,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 100 UN Marca: SSPLUS Modelo: ROLETE DENTAL/Emb: PCT C/100

Descrição: Roletes dentais de algodão para isolamento relativo nº 1 (pacote de 100 unid.)

Quantidade: 2.310 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 4.851,00

LOTE 647 Quant.: 1 Num: 092 24,80 **Total: 3.248,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX MOD. 462/Emb: UND :1

Descrição: Seringa carpule com refluxo

Quantidade: 131 **Valor Unit.: 24,80** Total Item: 3.248,80

LOTE 667 Quant.: 1 Num: 057 12,86 **Total: 1.723,24**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX MOD. 513/Emb: UND :1

Descrição: Tesoura Iris 11,5cm reta

Quantidade: 134 **Valor Unit.: 12,86** Total Item: 1.723,24

LOTE 670 Quant.: 1 Num: 060 5,10 **Total: 1.479,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 12 UN Marca: AAF DO BRASIL Modelo: AAF MOD. HORICO/Emb: PCT C/12

Descrição: Tira de lixa de aço 4mm com centro neutro. Embalagem com 12 unid. (Amostra)

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 1.479,00

LOTE 673 Quant.: 1 Num: 028 16,90 **Total: 9.582,30**

Item: 1 Unidade: PACOTE 100 UN Marca: PROTDESC Modelo: PROTDESC/Emb: PCT C/100

Descrição: Touca descartável sanfonada com elástico duplo, gramatura 20, cor branca, tamanho grande, importante o elastico ter capacidade para segurar os cabelos. Pacote com 100 unidades. (Amostra)

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 567		Valor Unit.: 16,90	Total Item: 9.582,30	
POSSATTO & POSSATTO LTDA-ME		72.150.550/0001-06	342.799,02	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 093	19,70	Total: 3.565,70
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AGA PLASTIC	Modelo: EMBALAGEM COM 40UND	
Descrição: Abaixador de língua descartável de plástico colorido com aroma. Com 40 un.				
Quantidade: 181		Valor Unit.: 19,70	Total Item: 3.565,70	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 083	1,07	Total: 1.152,39
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIODINAMICA	Modelo: SERINGA 3 mL - unitario	
Descrição: Ácido Fosfórico 37%, com baixa viscosidade, base em gel, cor azul. Seringa com 3ml. (Amostra)				
Quantidade: 1.077		Valor Unit.: 1,07	Total Item: 1.152,39	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 084	31,82	Total: 5.473,04
Item: 1	Unidade: REFIL 454 G	Marca: DENTSPLY	Modelo: JELTRATE - UNITARIO	
Descrição: Alginato compressa a regular, aroma menta para impressões, refil com 454 g Alginato tipo I: presa rápida, para impressões; Sabor: tutti-frutti; Grande elasticidade e resistência ao rasgamento; muda de cor uma única vez; Excelente compatibilidade com gesso odontológico. (Amostra)				
Quantidade: 172		Valor Unit.: 31,82	Total Item: 5.473,04	
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 052	7,04	Total: 1.541,76
Item: 1	Unidade: CAIXA 100,00 UN	Marca: FGM	Modelo: CAVIBRUSH -1 CX C/ 100	
Descrição: Aplicadores descartáveis para adesivo (micro pincel) extrafino (1,0MM). Caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 219		Valor Unit.: 7,04	Total Item: 1.541,76	
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 095	7,75	Total: 1.774,75
Item: 1	Unidade: CAIXA 100,00 UN	Marca: FGM	Modelo: CAVIBRUSH -1 CX C/ 100	
Descrição: Aplicadores descartáveis para adesivo (micro pincel) fino. Caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 229		Valor Unit.: 7,75	Total Item: 1.774,75	
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 088	9,87	Total: 2.122,05
Item: 1	Unidade: CAIXA 100,00 UN	Marca: FGM	Modelo: CAVIBRUSH -1 CX C/ 100	
Descrição: Aplicadores descartáveis para adesivo (micro pincel) grosso. Caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 215		Valor Unit.: 9,87	Total Item: 2.122,05	
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 037	7,76	Total: 4.011,92
Item: 1	Unidade: CAIXA 100,00 UN	Marca: FGM	Modelo: CAVIBRUSH -1 CX C/ 100	
Descrição: Aplicadores descartáveis para adesivo (micro pincel) regular. Caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 517		Valor Unit.: 7,76	Total Item: 4.011,92	
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 023	21,97	Total: 3.734,90
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMI	Modelo: AÇO INOX - UNITÁRIO	
Descrição: Bandeja inox para trio clínico 23x12 cm				
Quantidade: 170		Valor Unit.: 21,97	Total Item: 3.734,90	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 66	Quant.: 1	Num: 043	3,77	Total: 120,64
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: BORRACHA - UNITARIO	
Descrição: Bloco de mordida de borracha - Adulto				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 3,77			Total Item: 120,64
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 065	3,35	Total: 123,95
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: BORRACHA - UNITARIO	
Descrição: Bloco de mordida de borracha – Infantil				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 3,35			Total Item: 123,95
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 065	27,70	Total: 2.908,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: ENDO Z - UNITARIO	
Descrição: Broca alta rotação endo Z – Longa Aço Inoxidável)				
Quantidade: 105	Valor Unit.: 27,70			Total Item: 2.908,50
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 010	7,98	Total: 638,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TDK	Modelo: 28mm - UNITARIO	
Descrição: Broca Gattes nº01 haste longa (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,98			Total Item: 638,40
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 060	8,55	Total: 709,65
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TDK	Modelo: 32mm - UNITARIO	
Descrição: Broca Gattes nº02 haste longa (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 83	Valor Unit.: 8,55			Total Item: 709,65
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 046	134,00	Total: 1.474,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TREFINA	Modelo: C.A. - UNITARIO	
Descrição: Broca Trefina 5mm (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 134,00			Total Item: 1.474,00
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 028	17,97	Total: 323,46
Item: 1	Unidade: CAIXA 40 BASTÕES	Marca: LYSANDA	Modelo: N°6 - 1CX C/40	
Descrição: Cera periférica, nº 06, para colocação de borda na moldeira caixa com 40 bastões				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 17,97			Total Item: 323,46
LOTE 165	Quant.: 1	Num: 029	84,70	Total: 22.276,10
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: SDI	Modelo: RIVA LIGHT CURE - KIT UNITARIO	
Descrição: Cimento de Ionômero de vidro para restauração fotopolimerizável, 1 frasco de pó 5g + 1 frasco de líquido 2.5ml. (Amostra)				
Quantidade: 263	Valor Unit.: 84,70			Total Item: 22.276,10
LOTE 170	Quant.: 1	Num: 076	41,70	Total: 5.004,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 10,00 UN	Marca: TDV	Modelo: 100mm - 1 EMB C/10	
Descrição: Cinta profilática 100mm - Embalagem com 10 unidades				

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 120		Valor Unit.: 41,70	Total Item: 5.004,00	
LOTE 175	Quant.: 1	Num: 021	42,77	Total: 2.181,27
Item: 1	Unidade: PACOTE 10,00 UN	Marca: TECNODENT	Modelo: INOX - PCT C/ 100	
Descrição: Colgadura individual para radiografias, de inox. Pacote com 10un				
Quantidade: 51		Valor Unit.: 42,77	Total Item: 2.181,27	
LOTE 177	Quant.: 1	Num: 011	33,70	Total: 337,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TDK	Modelo: MCSPADDEN - BLISTER C/4	
Descrição: Condensador de guta percha mcspadden #55,25mm (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 33,70	Total Item: 337,00	
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 011	33,70	Total: 337,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TDK	Modelo: MCSPADDEN - BLISTER C/4	
Descrição: Condensador de guta percha mcspadden#60, 25 mm (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 33,70	Total Item: 337,00	
LOTE 200	Quant.: 1	Num: 092	33,00	Total: 2.046,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: KIT C/4PEÇAS	
Descrição: Conjunto de aspiração endodôntico metálico, 1 cânula 3 agulhas com bisel nos diâmetros 1,0mm ,1,5mm, 2,0mm (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 62		Valor Unit.: 33,00	Total Item: 2.046,00	
LOTE 208	Quant.: 1	Num: 020	39,84	Total: 2.709,12
Item: 1	Unidade: CAIXA 100,00 UN	Marca: TDV	Modelo: Nº1 C/100	
Descrição: Cunha de madeira anatômica nº1 – caixa 100 unidades (Amostra) para análise de tamanho e resistência.				
Quantidade: 68		Valor Unit.: 39,84	Total Item: 2.709,12	
LOTE 209	Quant.: 1	Num: 036	49,97	Total: 2.898,26
Item: 1	Unidade: CAIXA 100,00 UN	Marca: TDV	Modelo: PCT C/ 100	
Descrição: Cunha de madeira anatômica nº2 - caixa 100 unidades (Amostra) para análise de tamanho e resistência.				
Quantidade: 58		Valor Unit.: 49,97	Total Item: 2.898,26	
LOTE 210	Quant.: 1	Num: 040	49,70	Total: 2.236,50
Item: 1	Unidade: CAIXA 100,00 UN	Marca: TDV	Modelo: PCT C/ 100	
Descrição: Cunha de madeira anatômica nº3 - caixa 100 unidades (Amostra) para análise de tamanho e resistência.				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 49,70	Total Item: 2.236,50	
LOTE 212	Quant.: 1	Num: 010	22,70	Total: 1.112,30
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 25 UN	Marca: TDV	Modelo: ELASTICAS - PCT C/25	
Descrição: Cunha elástica amarela 2,6mm - Embalagem com 25 unidades				
Quantidade: 49		Valor Unit.: 22,70	Total Item: 1.112,30	
LOTE 213	Quant.: 1	Num: 089	24,70	Total: 2.124,20

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: CAIXA 20 UN	Marca: TDV	Modelo: REFLEXICAS C/20
Descrição: Cunha reflexiva. Caixa com 20 unidades (Amostra) para análise de tamanho e resistência.			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 24,70	Total Item: 2.124,20	
LOTE 235	Quant.: 1	Num: 054	67,70 Total: 1.760,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: AÇO INOX - UNITÁRIO
Descrição: Descolador de Molt nº1			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 67,70	Total Item: 1.760,20	
LOTE 253	Quant.: 1	Num: 015	67,70 Total: 4.603,60
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 100,00 UN	Marca: TDV	Modelo: 16mm SORT. - PCT C/100UND
Descrição: Discos de lixa sortida 16 mm granulação sucessiva, (embala para acabamento e polimento de materiais restauradores. Embalagem com 100 un. (Amostra) Para analisar granulação.			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 67,70	Total Item: 4.603,60	
LOTE 280	Quant.: 1	Num: 006	0,99 Total: 1.400,85
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo: PLANA - UNITARIO
Descrição: Escova Robson para profilaxia – reta, branca, Embaladas individualmente com descritivo completo do produto na embalagem.			
Quantidade: 1.415	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 1.400,85	
LOTE 303	Quant.: 1	Num: 058	62,65 Total: 10.024,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 20 UN	Marca: MAQUIRA	Modelo: HEMOSPON - 1 CX C/20
Descrição: Esponja hemostática de colágeno hidrolisado (gelatina) Caixa com 20.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 62,65	Total Item: 10.024,00	
LOTE 351	Quant.: 1	Num: 009	42,65 Total: 1.450,10
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN BURRS	Modelo: MAXICUT - UNITARIO
Descrição: Fresa de Tungstênio para desgaste e ajuste de prótese dentário nº 1251 de corte cruzado médio			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 42,65	Total Item: 1.450,10	
LOTE 353	Quant.: 1	Num: 028	42,65 Total: 1.236,85
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN BURRS	Modelo: MAXICUT - UNITARIO
Descrição: Fresa de Tungstênio para desgaste e ajuste de prótese dentário nº 1502			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 42,65	Total Item: 1.236,85	
LOTE 354	Quant.: 1	Num: 020	42,60 Total: 1.235,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN BURRS	Modelo: MAXICUT - UNITARIO
Descrição: Fresa de Tungstênio para desgaste e ajuste de prótese dentário nº 1503			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 42,60	Total Item: 1.235,40	
LOTE 355	Quant.: 1	Num: 092	42,77 Total: 1.368,64
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN BURRS	Modelo: MAXICUT - UNITARIO
Descrição: Fresa de Tungstênio para desgaste e ajuste de prótese dentário nº 1571			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 42,77	Total Item: 1.368,64	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 392	Quant.: 1	Num: 006	8,70	Total: 896,10
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ASFER	Modelo: 2,5% - CX C/12	
Descrição: Hipoclorito de sódio 2,5%. Frasco com 1L				
Quantidade: 103	Valor Unit.: 8,70			Total Item: 896,10
LOTE 393	Quant.: 1	Num: 046	124,70	Total: 28.805,70
Item: 1	Unidade: CAIXA 50 UN	Marca: KAJ LAB	Modelo: 24H - CX C/ 10	
Descrição: Indicador biológico para teste em autoclave. Caixa com 50 unidades.				
Quantidade: 231	Valor Unit.: 124,70			Total Item: 28.805,70
LOTE 394	Quant.: 1	Num: 022	21,20	Total: 805,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIODINAMICA	Modelo: CX C/ 12	
Descrição: Iodofórmio pó. Frasco com 10g.				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 21,20			Total Item: 805,60
LOTE 396	Quant.: 1	Num: 013	13,70	Total: 9.699,60
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: FGM	Modelo: MAXXION R - CX C/20KIT	
Descrição: Ionômero de vidro para restauração – kit com pó e líquido –Autopolimerizável. Adesão ao esmalte e a dentina, dispensa. Devido à sua composição, apresenta boa resistência à compressão, estabilidade de cor e translucidez adequada a um material estético restaurador. Alta liberação de flúor e o equilíbrio do pH auxiliam na profilaxia dental. (Amostra)				
Quantidade: 708	Valor Unit.: 13,70			Total Item: 9.699,60
LOTE 403	Quant.: 1	Num: 045	47,70	Total: 858,60
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: KIT UNITARIO	
Descrição: Kit posicionadores radiográficos infantil para radiografias periapicais e interproximais				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 47,70			Total Item: 858,60
LOTE 413	Quant.: 1	Num: 070	16,61	Total: 1.993,20
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: TDK	Modelo: KFILE 25mm - CX C/10	
Descrição: Lima de endodontia nº10 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 16,61			Total Item: 1.993,20
LOTE 417	Quant.: 1	Num: 051	16,00	Total: 2.432,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: TDK	Modelo: KFILE 25mm - CX C/10	
Descrição: Lima de endodontia nº20 tipo k 25mm. Kit com 6 unidades K-FILE. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper). 02. Indicada para o preparo químico-cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Possui alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade.				
Quantidade: 152	Valor Unit.: 16,00			Total Item: 2.432,00
LOTE 437	Quant.: 1	Num: 077	291,70	Total: 18.960,50
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo: ROTATORIA - CX C/10KIT	
Descrição: Lima endodôntica rotatória com movimento recíprocante para ser usada no aparelho X SMART PLUS. Kit com 6 limas 31mm				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 291,70			Total Item: 18.960,50

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 451	Quant.: 1	Num: 085	93,70	Total: 28.110,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: UNIGLOVES	Modelo: CX C/10	
Descrição: Luva de látex para procedimentos – tamanho G não talcada caixa com 100 unid. (Amostra)				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 93,70			Total Item: 28.110,00
LOTE 465	Quant.: 1	Num: 002	89,99	Total: 42.295,30
Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: MEDIX	Modelo: NITRILICA - CX C/10	
Descrição: Luvas Nitrilica tam P. Caixa com 100 unid. (Amostra)				
Quantidade: 470	Valor Unit.: 89,99			Total Item: 42.295,30
LOTE 473	Quant.: 1	Num: 009	7,53	Total: 1.716,84
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 25 UN	Marca: MAQUIRA	Modelo: OBTUR - UNITARIO	
Descrição: Material Restaurador Provisório pronto, com flúor. Embalagem com tampa rosqueavel contendo 25g.				
Quantidade: 228	Valor Unit.: 7,53			Total Item: 1.716,84
LOTE 475	Quant.: 1	Num: 031	125,70	Total: 8.924,70
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 50 UN	Marca: TDV	Modelo: UNIMATRIX - REFIL - UNITARIO	
Descrição: MATRIZ METÁLICA PRÉ-FORMADA MÉDIA – EMB 50 UNIDADES				
Quantidade: 71	Valor Unit.: 125,70			Total Item: 8.924,70
LOTE 478	Quant.: 1	Num: 093	82,77	Total: 11.422,26
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TDV	Modelo: MATRIZ MOLAR - UNITARIO	
Descrição: Matrizes de Poliéster com Sistema de Fixação. Geometria e forma que permitem uma adaptação perfeita. Matriz com sistema de fixação incorporado. Maior conforto para o paciente. Produzidas com poliéster de espessura 0,05mm. Pré Molar				
Quantidade: 138	Valor Unit.: 82,77			Total Item: 11.422,26
LOTE 501	Quant.: 1	Num: 041	13,77	Total: 1.032,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: CARIOSTASUL - CX C/12	
Descrição: Nitrato de prata frasco c/10ml (CARIOSTATICO 30%)				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 13,77			Total Item: 1.032,75
LOTE 511	Quant.: 1	Num: 045	30,90	Total: 3.368,10
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LYSANDA	Modelo: KIT UNITARIO	
Descrição: Pasta zinco enólica, Base + Catalisador Molde estável por mais de 30 dias. Composição suave, evitando queimaduras na mucosa do paciente. Ótimo controle da fluidez. Fácil de manipular. Ótima adesão à moldeira. Perfeita reprodução de detalhes da mucosa bucal.				
Quantidade: 109	Valor Unit.: 30,90			Total Item: 3.368,10
LOTE 533	Quant.: 1	Num: 008	53,97	Total: 7.555,80
Item: 1	Unidade: CAIXA 20 UN	Marca: MAQUIRA	Modelo: PRECISION C/10	
Descrição: Ponta accudose, anterior LV, para seringa CENTRIX. Caixa com 20 unidades				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 53,97			Total Item: 7.555,80
LOTE 537	Quant.: 1	Num: 046	77,70	Total: 5.749,80
Item: 1		Marca: DENTSPLY	Modelo: ENHANCE - KIT UNITARIO	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Unidade: CAIXA COM 7
PONTAS

Descrição: PONTA DE SILICONE FLEXÍVEIS IMPREGNADAS COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA, CX COM 7 PONTAS COM MANDRIL FIXO(INDIVIDUAL) EM CADA PONTA.

Quantidade: 74 **Valor Unit.: 77,70** Total Item: 5.749,80

LOTE 602	Quant.: 1	Num: 077	49,77	Total: 11.297,79
-----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TDV	Modelo: OPTIMIZE - UNITARIO
---------	------------------	------------	-----------------------------

Descrição: Pontas de silicone flexíveis impregnadas com óxido de alumínio para acabamento de restaurações em resina composta. Kit com 7 unidades.

Quantidade: 227 **Valor Unit.: 49,77** Total Item: 11.297,79

LOTE 628	Quant.: 1	Num: 027	29,71	Total: 5.199,25
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 4G	Marca: KULZER	Modelo: CHARISMA - UNITARIA
---------	--------------------------	---------------	-----------------------------

Descrição: Resina fotopolimerizável micro-híbrida A1 Para restaurações em dentes anteriores e posteriores e matriz orgânica com base em BIS-GMA e que contenha 58% do seu volume de partículas de carga. Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm). Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm). Embalagem contendo 4g. (Bula, junto ao documento de Habilitação) (AMOSTRA)

Quantidade: 175 **Valor Unit.: 29,71** Total Item: 5.199,25

LOTE 629	Quant.: 1	Num: 078	29,67	Total: 6.883,44
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 4G	Marca: KULZER	Modelo: CHARISMA - UNITARIA
---------	--------------------------	---------------	-----------------------------

Descrição: Resina fotopolimerizável micro-híbrida A2 Para restaurações em dentes anteriores e posteriores e matriz orgânica com base em BIS-GMA e que contenha 58% do seu volume de partículas de carga. Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm). Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm). Embalagem contendo 4g. (Bulas junto ao documento de Habilitação)

Quantidade: 232 **Valor Unit.: 29,67** Total Item: 6.883,44

LOTE 630	Quant.: 1	Num: 099	29,67	Total: 6.824,10
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 4G	Marca: KULZER	Modelo: CHARISMA - UNITARIA
---------	--------------------------	---------------	-----------------------------

Descrição: Resina fotopolimerizável micro-híbrida A3 Para restaurações em dentes anteriores e posteriores e matriz orgânica com base em BIS-GMA e que contenha 58% do seu volume de partículas de carga. Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm) Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm). Embalagem contendo 4g. (Bula, junto ao documento de Habilitação)

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 29,67** Total Item: 6.824,10

LOTE 631	Quant.: 1	Num: 086	29,69	Total: 5.522,34
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 4G	Marca: KULZER	Modelo: CHARISMA - UNITARIA
---------	--------------------------	---------------	-----------------------------

Descrição: Resina fotopolimerizável micro-híbrida A3,5 Para restaurações em dentes anteriores e posteriores e matriz orgânica com base em BIS-GMA e que contenha 58% do seu volume de partículas de carga. Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm). Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm). Embalagem contendo 4g. (Bulas junto ao documento de Habilitação)

Quantidade: 186 **Valor Unit.: 29,69** Total Item: 5.522,34

LOTE 632	Quant.: 1	Num: 006	34,25	Total: 4.760,75
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 4G	Marca: KULZER	Modelo: CHARISMA - UNITARIA
---------	--------------------------	---------------	-----------------------------

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Resina fotopolimerizável micro-híbrida A4 Para restaurações em dentes anteriores e posteriores e matriz orgânica com base em BIS-GMA e que contenha 58% do seu volume de partículas de carga. Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm). Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm). Embalagem contendo 4g. (Bulas junto ao documento de Habilitação) (AMOSTRA)

Quantidade: 139 **Valor Unit.: 34,25** Total Item: 4.760,75

LOTE 633 Quant.: 1 Num: 060 29,69 **Total: 3.206,52**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM Marca: KULZER Modelo: CHARISMA - UNITARIA
4G

Descrição: Resina fotopolimerizável micro-híbrida B1 Para restaurações em dentes anteriores e posteriores e matriz orgânica com base em BIS-GMA e que contenha 58% do seu volume de partículas de carga. Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm). Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm). Embalagem contendo 4g. (Bulas junto ao documento de Habilitação)

Quantidade: 108 **Valor Unit.: 29,69** Total Item: 3.206,52

LOTE 634 Quant.: 1 Num: 064 29,68 **Total: 4.214,56**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM Marca: KULZER Modelo: CHARISMA - UNITARIA
4G

Descrição: Resina fotopolimerizável micro-híbrida B2 Para restaurações em dentes anteriores e posteriores e matriz orgânica com base em BIS-GMA e que contenha 58% do seu volume de partículas de carga. Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm). Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm). Embalagem contendo 4g. (Bulas junto ao documento de Habilitação)

Quantidade: 142 **Valor Unit.: 29,68** Total Item: 4.214,56

LOTE 635 Quant.: 1 Num: 016 37,70 **Total: 3.242,20**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM Marca: KULZER Modelo: CHARISMA - UNITARIA
4G

Descrição: Resina fotopolimerizável micro-híbrida C3 Para restaurações em dentes anteriores e posteriores e matriz orgânica com base em BIS-GMA e que contenha 58% do seu volume de partículas de carga. Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm). Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm). Embalagem contendo 4g. (Bulas junto ao documento de Habilitação)

Quantidade: 86 **Valor Unit.: 37,70** Total Item: 3.242,20

LOTE 636 Quant.: 1 Num: 028 34,97 **Total: 2.692,69**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM Marca: KULZER Modelo: CHARISMA - UNITARIA
4G

Descrição: Resina fotopolimerizável micro-híbrida C4 Para restaurações em dentes anteriores e posteriores e matriz orgânica com base em BIS-GMA e que contenha 58% do seu volume de partículas de carga. Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm). Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm). Embalagem contendo 4g. (Bula, junto ao documento de Habilitação)

Quantidade: 77 **Valor Unit.: 34,97** Total Item: 2.692,69

LOTE 637 Quant.: 1 Num: 021 29,53 **Total: 4.045,61**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM Marca: KULZER Modelo: CHARISMA - UNITARIA
4G

Descrição: Resina fotopolimerizável micro-híbrida OA2 Para restaurações em dentes anteriores e posteriores e matriz orgânica com base em BIS-GMA e que contenha 58% do seu volume de partículas de carga. Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm). Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm). Embalagem contendo 4g. (Bulas junto ao documento de Habilitação)

Quantidade: 137 **Valor Unit.: 29,53** Total Item: 4.045,61

LOTE 638 Quant.: 1 Num: 023 29,53 **Total: 3.779,84**

Item: 1 Marca: KULZER Modelo: CHARISMA - UNITARIA

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Unidade: EMBALAGEM
4G

Descrição: Resina fotopolimerizável micro-híbrida OA3 Para restaurações em dentes anteriores e posteriores e matriz orgânica com base em BIS-GMA e que contenha 58% do seu volume de partículas de carga. Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm). Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm). Embalagem contendo 4g. (Bulas junto ao documento de Habilitação)

Quantidade: 128 **Valor Unit.: 29,53** Total Item: 3.779,84

LOTE 639	Quant.: 1	Num: 004	29,57	Total: 3.252,70
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 4G	Marca: KULZER	Modelo: CHARISMA - UNITARIA
---------	--------------------------	---------------	-----------------------------

Descrição: Resina fotopolimerizável micro-híbrida OA3,5 Para restaurações em dentes anteriores e posteriores e matriz orgânica com base em BIS-GMA e que contenha 58% do seu volume de partículas de carga. Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm). Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm). Embalagem contendo 4g. (Bula, junto ao documento de Habilitação)

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 29,57** Total Item: 3.252,70

LOTE 640	Quant.: 1	Num: 087	39,70	Total: 3.255,40
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 4G	Marca: KULZER	Modelo: CHARISMA - UNITARIA
---------	--------------------------	---------------	-----------------------------

Descrição: Resina fotopolimerizável micro-híbrida OB2 Para restaurações em dentes anteriores e posteriores e matriz orgânica com base em BIS-GMA e que contenha 58% do seu volume de partículas de carga. Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm). Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm). Embalagem contendo 4g. (Bula, junto ao documento de Habilitação)

Quantidade: 82 **Valor Unit.: 39,70** Total Item: 3.255,40

LOTE 650	Quant.: 1	Num: 082	165,77	Total: 3.978,48
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: PRECISION - UNITARIO
---------	------------------	----------------	------------------------------

Descrição: Seringa tipo CENTRIX

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 165,77** Total Item: 3.978,48

CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - FILIAL SC	03.652.030/0003-32	1.171.033,58
--	---------------------------	---------------------

LOTE 4	Quant.: 1	Num: 032	3,81	Total: 640,08
---------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE 100,00 UN	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO - CX C/ 100
---------	------------------------------	---------------	----------------------------

Descrição: Abaixador de língua em madeira para avaliação. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 168 **Valor Unit.: 3,81** Total Item: 640,08

LOTE 12	Quant.: 1	Num: 020	0,10	Total: 271,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INJEX	Modelo: CX C/ 100
---------	------------------	--------------	-------------------

Descrição: Agulha Hipodérmica 25 x 0,80 mm

Quantidade: 2.710 **Valor Unit.: 0,10** Total Item: 271,00

LOTE 14	Quant.: 1	Num: 056	0,12	Total: 96,60
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: CX C/ 100
---------	------------------	---------------------	-------------------

Descrição: Agulha Hipodérmica 40 x 12 (18G X 1 1/2)

Quantidade: 805 **Valor Unit.: 0,12** Total Item: 96,60

LOTE 450	Quant.: 1	Num: 069	84,60	Total: 402.273,00
-----------------	-----------	----------	-------	--------------------------

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: CX C/ 100	
Descrição: Luva de látex para procedimentos - tamanho PP talcada Caixa com 100 unid. (Amostra)				
Quantidade: 4.755	Valor Unit.: 84,60		Total Item: 402.273,00	
LOTE 452	Quant.: 1	Num: 076	84,60	Total: 25.380,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: CX C/ 100	
Descrição: Luva de látex para procedimentos – tamanho G talcada caixa com 100 unid. (Amostra)				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 84,60		Total Item: 25.380,00	
LOTE 453	Quant.: 1	Num: 063	84,60	Total: 209.385,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: CX C/ 100	
Descrição: Luva de látex para procedimentos – tamanho M talcada caixa com 100 um (Amostra)				
Quantidade: 2.475	Valor Unit.: 84,60		Total Item: 209.385,00	
LOTE 454	Quant.: 1	Num: 016	84,60	Total: 430.614,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: CX C/ 100	
Descrição: Luva de látex para procedimentos – tamanho P talcada caixa com 100 unid. (Amostra)				
Quantidade: 5.090	Valor Unit.: 84,60		Total Item: 430.614,00	
LOTE 455	Quant.: 1	Num: 003	1,55	Total: 837,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo: EMB C/ 1 PAR	
Descrição: Luvas Cirúrgica estéril nº 8,5 (Amostra)				
Quantidade: 540	Valor Unit.: 1,55		Total Item: 837,00	
LOTE 456	Quant.: 1	Num: 024	1,62	Total: 2.300,40
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo: EMB C/ 1 PAR	
Descrição: Luvas Cirúrgica estéril nº6,5 (Amostra)				
Quantidade: 1.420	Valor Unit.: 1,62		Total Item: 2.300,40	
LOTE 457	Quant.: 1	Num: 032	1,62	Total: 4.536,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACMK	Modelo: EMB C/ 1 PAR	
Descrição: Luvas Cirúrgica estéril nº7,0 (Amostra)				
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 1,62		Total Item: 4.536,00	
LOTE 458	Quant.: 1	Num: 045	1,62	Total: 2.567,70
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo: EMB C/ 1 PAR	
Descrição: Luvas Cirúrgica estéril nº7,5 (Amostra)				
Quantidade: 1.585	Valor Unit.: 1,62		Total Item: 2.567,70	
LOTE 459	Quant.: 1	Num: 099	1,62	Total: 1.539,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo: EMB C/ 1 PAR	
Descrição: Luvas Cirúrgica estéril nº8,0 (Amostra)				
Quantidade: 950	Valor Unit.: 1,62		Total Item: 1.539,00	
LOTE 462	Quant.: 1	Num: 032	92,50	Total: 87.875,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: CX C/ 100	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Luvas de látex para procedimentos tamanho PP não talcada caixa com 100 unid.(Amostra)

Quantidade: 950 **Valor Unit.: 92,50** Total Item: 87.875,00

LOTE 648 Quant.: 1 Num: 038 0,49 **Total: 1.666,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SR - SALDANHA RODRIGUES Modelo: CX C/ 250

Descrição: Seringa Hipodérmica Bico Slip 10ml

Quantidade: 3.400 **Valor Unit.: 0,49** Total Item: 1.666,00

LOTE 649 Quant.: 1 Num: 032 0,28 **Total: 1.052,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SR - SALDANHA RODRIGUES Modelo: CX C/ 500

Descrição: Seringa Hipodérmica Bico Slip 5ml

Quantidade: 3.760 **Valor Unit.: 0,28** Total Item: 1.052,80

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA **06.194.440/0001-03** **177.455,48**

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 064 13,44 **Total: 2.486,40**

Item: 1 Unidade: FRASCO 5000,00 ML Marca: 2l Modelo: fr 5000 ml

Descrição: Água destilada para autoclave (esterilizada por UV.) Frasco com 5000 ml.

Quantidade: 185 **Valor Unit.: 13,44** Total Item: 2.486,40

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 074 59,80 **Total: 8.372,00**

Item: 1 Unidade: REFIL 500 G Marca: ZHERMACK Modelo: refil 500 g

Descrição: Alginato de prensa extra rápida, para impressões ortodônticas, refil com 500gm Tempo de trabalho e presa rápidos; Livre de poeira; 48 horas de estabilidade dimensional; Alginato altamente elástico; Tixotrópico; Aroma de baunilha; Cor amarela; Tempo de trabalho e presa rápidos; Livre de poeira; Absorção rápida da água; Fácil istura; Massa homogênea e superfícies lisas e compactas; Longa conservabilidade do molde (48h hermeticamente fechado); Desinfecção segura; Embalado em atmosfera modificada; Mistura simples e rápida; Garantia de 5 anos; Registro ANVISA

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 59,80** Total Item: 8.372,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 058 12,87 **Total: 1.145,43**

Item: 1 Unidade: PACOTE 500 G Marca: MELHORMED Modelo: pct 500g

Descrição: Algodão hidrofílico. Pacote com 500gr

Quantidade: 89 **Valor Unit.: 12,87** Total Item: 1.145,43

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 044 78,59 **Total: 471,54**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: und

Descrição: ALICATE ORTODÔNTICA(PRÓTESE) ANGLES Nº 139, TAMANHO REDUZIDO(MINI), EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, TENSÃO DE SAÍDA +-16VDC.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 78,59** Total Item: 471,54

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 007 78,59 **Total: 471,54**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: und

Descrição: ALICATE ORTODÔNTICO BICO CHATO 121 EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZ EM SUA PONTA, BICOS CHATOS E SERRILHADOS PARA DOBRAR FIOS.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 78,59** Total Item: 471,54

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 35	Quant.: 1	Num: 092	77,35	Total: 1.392,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: und	
Descrição: Alveolótomo (Aço inoxidável)				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 77,35			Total Item: 1.392,30
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 015	69,54	Total: 31.918,86
Item: 1	Unidade: CAIXA 50,00 UN	Marca: DFL	Modelo: cx 50 und	
Descrição: Anestésico local cloridrato de lidocaína 2% com vaso constritor epinefrina (1:100.000). Caixa com 50 tubetes de vidro				
Quantidade: 459	Valor Unit.: 69,54			Total Item: 31.918,86
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 005	106,14	Total: 54.131,40
Item: 1	Unidade: CAIXA 50,00 UN	Marca: DFL	Modelo: cx 50 und	
Descrição: Anestésico local Mepivacaína 2% + epinefrina. Caixa com 50 tubetes de 1,8ml em vidro				
Quantidade: 510	Valor Unit.: 106,14			Total Item: 54.131,40
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 062	106,14	Total: 4.670,16
Item: 1	Unidade: CAIXA 50,00 UN	Marca: DFL	Modelo: cx 50 und	
Descrição: Anestésico local Mepivacaína 3% sem vaso tubetes de vidro Caixa com 50 unidades				
Quantidade: 44	Valor Unit.: 106,14			Total Item: 4.670,16
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 024	5,14	Total: 1.655,08
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DFL	Modelo: und	
Descrição: Anestésico tópico Benzocaína 20%				
Quantidade: 322	Valor Unit.: 5,14			Total Item: 1.655,08
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 033	1,17	Total: 491,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: und	
Descrição: Banda matriz de aço inox de 0,05x5mmx50cm (Rolo) - (Amostra) para análise de resistência.				
Quantidade: 420	Valor Unit.: 1,17			Total Item: 491,40
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 098	1,20	Total: 474,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: und	
Descrição: Banda matriz de aço inox de 0,05x7mmx50cm (Rolo) - (Amostra) para análise de resistência.				
Quantidade: 395	Valor Unit.: 1,20			Total Item: 474,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 054	6,83	Total: 560,06
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: und	
Descrição: Broca carbide cirurgica nº02 (Aço inoxidável)				
Quantidade: 82	Valor Unit.: 6,83			Total Item: 560,06
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 015	6,83	Total: 560,06
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: und	
Descrição: Broca carbide cirurgica nº04 (Aço inoxidável)				

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 82	Valor Unit.: 6,83		Total Item: 560,06
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 088	Total: 425,94
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: und
Descrição: Broca carbide cirurgica nº08 Haste Longa (Aço inoxidável)			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 6,87		Total Item: 425,94
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 016	Total: 359,10
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: und
Descrição: Broca Carbide FG nº1/2 para alta rotação (Aço inoxidável)			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 3,78		Total Item: 359,10
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 094	Total: 360,05
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: und
Descrição: Broca Carbide FG nº1/4 para alta rotação (Aço inoxidável)			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 3,79		Total Item: 360,05
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 079	Total: 496,32
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: und
Descrição: Broca Carbide FG nº2 para alta rotação (Aço inoxidável)			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 3,76		Total Item: 496,32
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 005	Total: 497,64
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: und
Descrição: Broca Carbide FG nº4 para alta rotação (Aço inoxidável)			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 3,77		Total Item: 497,64
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 027	Total: 494,03
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: und
Descrição: Broca Carbide FG nº5 HL para alta rotação (Aço inoxidável)			
Quantidade: 127	Valor Unit.: 3,89		Total Item: 494,03
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 048	Total: 516,49
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: und
Descrição: Broca Carbide FG nº6 para alta rotação (Aço inoxidável)			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 3,77		Total Item: 516,49
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 049	Total: 974,61
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: und
Descrição: Broca Carbide FG nº6 para alta rotação HASTE LONGA - HL (Aço inoxidável)			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 6,63		Total Item: 974,61
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 054	Total: 554,19
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: und
Descrição: Broca Carbide FG nº8 para alta rotação (Aço inoxidável)			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 3,77		Total Item: 554,19

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 95	Quant.: 1	Num: 023	4,25	Total: 1.253,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: und	
Descrição: Broca de baixa rotação esférica nº 01 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 295	Valor Unit.: 4,25			Total Item: 1.253,75
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 075	3,71	Total: 1.354,15
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: und	
Descrição: Broca de baixa rotação esférica nº 02 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 365	Valor Unit.: 3,71			Total Item: 1.354,15
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 033	4,25	Total: 1.793,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: und	
Descrição: Broca de baixa rotação esférica nº 03 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 422	Valor Unit.: 4,25			Total Item: 1.793,50
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 098	9,89	Total: 2.779,09
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: und	
Descrição: Broca de baixa rotação esférica nº 03 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 281	Valor Unit.: 9,89			Total Item: 2.779,09
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 090	3,74	Total: 1.851,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: und	
Descrição: Broca de baixa rotação esférica nº 04 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 495	Valor Unit.: 3,74			Total Item: 1.851,30
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 016	8,64	Total: 2.816,64
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: und	
Descrição: Broca de baixa rotação esférica nº 04 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 326	Valor Unit.: 8,64			Total Item: 2.816,64
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 035	3,58	Total: 1.564,46
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: und	
Descrição: Broca de baixa rotação esférica nº 05 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 437	Valor Unit.: 3,58			Total Item: 1.564,46
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 018	8,80	Total: 2.296,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: und	
Descrição: Broca de baixa rotação esférica nº 05 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 261	Valor Unit.: 8,80			Total Item: 2.296,80
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 069	3,58	Total: 1.736,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: und	
Descrição: Broca de baixa rotação esférica nº 06 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 485	Valor Unit.: 3,58			Total Item: 1.736,30
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 035	8,80	Total: 3.018,40

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: und	
Descrição: Broca de baixa rotação esférica nº 06 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 343	Valor Unit.: 8,80			Total Item: 3.018,40
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 069	3,98	Total: 1.500,46
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: und	
Descrição: Broca de baixa rotação esférica nº 07 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 377	Valor Unit.: 3,98			Total Item: 1.500,46
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 082	8,80	Total: 2.384,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: und	
Descrição: Broca de baixa rotação esférica nº 07 HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 271	Valor Unit.: 8,80			Total Item: 2.384,80
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 007	3,89	Total: 1.614,35
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: und	
Descrição: Broca de baixa rotação esférica nº 08 (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 415	Valor Unit.: 3,89			Total Item: 1.614,35
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 092	3,35	Total: 485,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: und	
Descrição: Broca de baixa rotação esférica nº ½ (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 145	Valor Unit.: 3,35			Total Item: 485,75
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 007	7,80	Total: 702,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: und	
Descrição: Broca de baixa rotação esférica nº ½ HASTE LONGA - HL (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 7,80			Total Item: 702,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 006	7,89	Total: 670,65
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: und	
Descrição: Broca Gattes nº 02 haste curta (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 85	Valor Unit.: 7,89			Total Item: 670,65
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 096	45,48	Total: 2.137,56
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: und	
Descrição: Broca Lentulo 1a série 25mm. Caixa com 4 unidades. (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 47	Valor Unit.: 45,48			Total Item: 2.137,56
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 078	5,99	Total: 539,10
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: und	
Descrição: Broca nº245 para alta rotação. (Aço Inoxidável)				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 5,99			Total Item: 539,10
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 021	9,75	Total: 536,25
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: und	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Brocas Largo Peeso nº1 para baixa rotação 32mm (Aço Inoxidável)

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 9,75** Total Item: 536,25

LOTE 129 Quant.: 1 Num: 097 9,75 **Total: 438,75**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAILLEFER Modelo: und

Descrição: Brocas Largo Peeso nº4 para baixa rotação 32mm (Aço inoxidável)

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 9,75** Total Item: 438,75

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 083 9,75 **Total: 390,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAILLEFER Modelo: und

Descrição: Brocas Largo Peeso nº6 para baixa rotação 32mm (Aço inoxidável)

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 9,75** Total Item: 390,00

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 021 100,00 **Total: 1.900,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: und

Descrição: Broqueiro em Plástico com 82 furos

Quantidade: 19 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 1.900,00

LOTE 158 Quant.: 1 Num: 098 20,00 **Total: 1.060,00**

Item: 1 Unidade: embalagem 18 un Marca: LYSANDA Modelo: emb. 18 und

Descrição: Cera 07 rosa. Caixa com 225g. Embalagem com 18 unidades. As lâminas são embaladas individualmente.

Quantidade: 53 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.060,00

LOTE 254 Quant.: 1 Num: 086 4,14 **Total: 136,62**

Item: 1 Unidade: FRASCO 20,00 ML Marca: MAQUIRA Modelo: fr 200 ml

Descrição: Edta 17% para irrigação de canais radiculares 20ml

Quantidade: 33 **Valor Unit.: 4,14** Total Item: 136,62

LOTE 261 Quant.: 1 Num: 013 16,84 **Total: 336,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIODINAMICA Modelo: und

Descrição: Endo PTC

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 16,84** Total Item: 336,80

LOTE 273 Quant.: 1 Num: 007 20,00 **Total: 380,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AMERICAN Modelo: und

Descrição: ESCOVA NAILBRUSCH – ALGODÃO Nº NBA20

Quantidade: 19 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 380,00

LOTE 274 Quant.: 1 Num: 013 20,00 **Total: 580,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AMERICAN Modelo: und

Descrição: ESCOVA NAILBRUSCH – FELTRO Nº NBF20

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 580,00

LOTE 275 Quant.: 1 Num: 037 20,00 **Total: 580,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AMERICAN Modelo: und

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: ESCOVA NAILBRUSCH – ULTRASOFT Nº NBUS 20

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 580,00

LOTE 278 Quant.: 1 Num: 001 18,90 **Total: 548,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AMERICAN Modelo: und

Descrição: ESCOVA POLIBRUSCH FINA Nº PBF 20

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 18,90** Total Item: 548,10

LOTE 302 Quant.: 1 Num: 073 10,00 **Total: 10.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BARASCH Modelo: und

Descrição: Espelho primeiro plano bucal nº5 front surface- embalagem individual com descritivo completo do produto,lote,validade,marca.(Amostra)

Quantidade: 1.080 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 10.800,00

LOTE 342 Quant.: 1 Num: 034 100,00 **Total: 2.100,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: und

Descrição: Fórceps adulto nº21 (Aço Inoxidável)

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 2.100,00

LOTE 347 Quant.: 1 Num: 031 10,00 **Total: 260,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: und

Descrição: Fórceps infantil nº151 (Aço Inoxidável)

Quantidade: 26 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 260,00

LOTE 349 Quant.: 1 Num: 052 4,18 **Total: 280,06**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: und

Descrição: Formocresol. Frasco com 10ml.

Quantidade: 67 **Valor Unit.: 4,18** Total Item: 280,06

LOTE 365 Quant.: 1 Num: 047 8,93 **Total: 625,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ASFER Modelo: und

Descrição: Gesso comum embalagem com 1kg

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 8,93** Total Item: 625,10

LOTE 366 Quant.: 1 Num: 066 17,74 **Total: 4.399,52**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ASFER Modelo: und

Descrição: Gesso pedra de endurecimento rápido refil com 1kg

Quantidade: 248 **Valor Unit.: 17,74** Total Item: 4.399,52

LOTE 368 Quant.: 1 Num: 033 40,00 **Total: 160,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 15 UN Marca: LYSANDA Modelo: emb. 15 und

Descrição: GODIVA EM BASTÃO VERDE. EMBALAGEM COM 15 UNIDADES

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 160,00

LOTE 369 Quant.: 1 Num: 096 12,00 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KS DENT Modelo: und

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº14

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 240,00

LOTE 370	Quant.: 1	Num: 061	12,00	Total: 240,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KS DENT	Modelo: und
---------	------------------	----------------	-------------

Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº14A

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 240,00

LOTE 371	Quant.: 1	Num: 005	12,00	Total: 240,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KS DENT	Modelo: und
---------	------------------	----------------	-------------

Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº200

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 240,00

LOTE 372	Quant.: 1	Num: 099	12,00	Total: 240,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KS DENT	Modelo: und
---------	------------------	----------------	-------------

Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº201

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 240,00

LOTE 373	Quant.: 1	Num: 044	12,00	Total: 240,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KS DENT	Modelo: und
---------	------------------	----------------	-------------

Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº202

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 240,00

LOTE 374	Quant.: 1	Num: 034	11,98	Total: 275,54
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KS DENT	Modelo: und
---------	------------------	----------------	-------------

Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº208

Quantidade: 23 **Valor Unit.: 11,98** Total Item: 275,54

LOTE 476	Quant.: 1	Num: 016	20,00	Total: 1.340,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: EMB COM 50 UNIDADE	Marca: TDV	Modelo: emb. 50 und
---------	-----------------------------	------------	---------------------

Descrição: MATRIZ METÁLICA PRÉ-FORMADA PEQUENA – EMB 50 UNIDADES

Quantidade: 67 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.340,00

LOTE 491	Quant.: 1	Num: 095	10,00	Total: 80,00
-----------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 1	Unidade: 01 PAR SUPERIOR E INFERIOR	Marca: MAQUIRA	Modelo: 01 par sup. e inf.
---------	-------------------------------------	----------------	----------------------------

Descrição: MOLDEIRA PLÁSTICA AUTOCLAVÁVEL PARA MOLDAGEM DOS ARCOS DENTAIS. EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO DEVIDO AO DESENHO DOS SULCOS NA BASE. EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR (SUPERIOR E INFERIOR) TAMANHO 3.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 80,00

LOTE 492	Quant.: 1	Num: 090	10,00	Total: 20,00
-----------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 1	Unidade: 01 PAR SUPERIOR E INFERIOR	Marca: MAQUIRA	Modelo: 01 par sup. e inf.
---------	-------------------------------------	----------------	----------------------------

Descrição: MOLDEIRA PLÁSTICA AUTOCLAVÁVEL PARA MOLDAGEM DOS ARCOS DENTAIS. EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO DEVIDO AO DESENHO DOS SULCOS NA BASE. EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR (SUPERIOR E INFERIOR) TAMANHO 6

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 2		Valor Unit.: 10,00	Total Item: 20,00
LOTE 493	Quant.: 1	Num: 088	Total: 60,00
Item: 1	Unidade: 01 PAR SUPERIOR E INFERIOR	Marca: MAQUIRA	Modelo: 01 par sup. e inf.
Descrição: MOLDEIRA PLÁSTICA AUTOCLAVÁVEL PARA MOLDAGEM DOS ARCOS DENTAIS. EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO DEVIDO AO DESENHO DOS SULCOS NA BASE. EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR (SUPERIOR E INFERIOR) TAMANHO 7.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 10,00	Total Item: 60,00
LOTE 494	Quant.: 1	Num: 029	Total: 50,00
Item: 1	Unidade: 01 PAR SUPERIOR E INFERIOR	Marca: MAQUIRA	Modelo: 01 par sup. e inf.
Descrição: MOLDEIRA PLÁSTICA AUTOCLAVÁVEL PARA MOLDAGEM DOS ARCOS DENTAIS. EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO DEVIDO AO DESENHO DOS SULCOS NA BASE. EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR (SUPERIOR E INFERIOR) TAMANHO 2.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 10,00	Total Item: 50,00
LOTE 495	Quant.: 1	Num: 068	Total: 40,00
Item: 1	Unidade: 01 PAR SUPERIOR E INFERIOR	Marca: MAQUIRA	Modelo: 01 par sup. e inf.
Descrição: MOLDEIRA PLÁSTICA AUTOCLAVÁVEL PARA MOLDAGEM DOS ARCOS DENTAIS. EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO DEVIDO AO DESENHO DOS SULCOS NA BASE. EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR (SUPERIOR E INFERIOR) TAMANHO 5.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 10,00	Total Item: 40,00
LOTE 496	Quant.: 1	Num: 029	Total: 90,00
Item: 1	Unidade: 01 PAR SUPERIOR E INFERIOR	Marca: MAQUIRA	Modelo: 01 par sup. e inf.
Descrição: MOLDEIRA PLÁSTICA AUTOCLAVÁVEL PARA MOLDAGEM DOS ARCOS DENTAIS. EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO DEVIDO AO DESENHO DOS SULCOS NA BASE. EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR (SUPERIOR E INFERIOR) TAMANHO 4.			
Quantidade: 9		Valor Unit.: 10,00	Total Item: 90,00
LOTE 497	Quant.: 1	Num: 077	Total: 50,00
Item: 1	Unidade: 01 PAR SUPERIOR E INFERIOR	Marca: MAQUIRA	Modelo: 01 par sup. e inf.
Descrição: MOLDEIRA PLÁSTICA AUTOCLAVÁVEL PARA MOLDAGEM DOS ARCOS DENTAIS. EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO DEVIDO AO DESENHO DOS SULCOS NA BASE. EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR (SUPERIOR E INFERIOR) TAMANHO 1.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 10,00	Total Item: 50,00
LOTE 507	Quant.: 1	Num: 015	Total: 331,32
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: und
Descrição: Paramonoclorofenol canforado 20ml			
Quantidade: 66		Valor Unit.: 5,02	Total Item: 331,32
LOTE 527	Quant.: 1	Num: 081	Total: 2.370,00
Item: 1	Unidade: PACOTE 10 UN	Marca: PREVEN	Modelo: pct 10 und
Descrição: Pino metálico: Pino Metálico de Pivô - Comprimento: 13mm - Espessura: 2,17. pct com 10 unidades.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 79,00	Total Item: 2.370,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 529	Quant.: 1	Num: 088	142,00	Total: 1.136,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 50 UN	Marca: LYSANDA	Modelo: cx 50 und	
Descrição: Placa base fina superior para prótese. Caixa com 50 um.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 142,00			Total Item: 1.136,00
LOTE 593	Quant.: 1	Num: 007	25,66	Total: 923,76
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TANARI	Modelo: und	
Descrição: Pontas de papel absorvente nº15 Com 120 pontas				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 25,66			Total Item: 923,76
PRO CIRÚRGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP			17.184.520/0001-02	9.920,70
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 050	15,00	Total: 6.000,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 100,00 UN	Marca: SR	Modelo: 25X0,6	
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,6MM (UNIDADE)				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 6.000,00
LOTE 172	Quant.: 1	Num: 066	4,00	Total: 348,00
Item: 1	Unidade: FRASCO 100,00 ML	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA	
Descrição: Clorexidine 2% solução aquosa para limpeza de cavidades e instrumentos. frasco com ponta gotejadora . Frasco com 100ml				
Quantidade: 87	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 348,00
LOTE 513	Quant.: 1	Num: 073	0,38	Total: 20,90
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AAF	Modelo:	
Descrição: Pavio para lamparina				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 0,38			Total Item: 20,90
LOTE 518	Quant.: 1	Num: 056	20,20	Total: 646,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Pinça Adson 12cm com serrilha				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 20,20			Total Item: 646,40
LOTE 522	Quant.: 1	Num: 055	35,00	Total: 2.870,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Pinça Hemostática Mosquito reta 12cm				
Quantidade: 82	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 2.870,00
LOTE 614	Quant.: 1	Num: 090	8,85	Total: 35,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AAF	Modelo:	
Descrição: RÉGUA CALIBRADORA PARA ENDODONTIA				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,85			Total Item: 35,40
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI ME			21.536.580/0001-06	54.466,17
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 098	28,49	Total: 1.339,03

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Alavanca seldin anodizado # 2- adulto				
Quantidade: 47	Valor Unit.: 28,49			Total Item: 1.339,03
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 067	24,00	Total: 24.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PBF	Modelo:	
Descrição: AVENTAL DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL HOSPITALAR TNT 80G MANGA LONGA COM ACABAMENTO EM RIBANA NO PULSO, ABERTURA TRASEIRA FECHAMENTO DE AMARRAR TRASEIRA, , CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO + POLIETILENO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TIRAS COM AMARRAS EXTERNAS, ATÓXICO E ANTIALÉRGICO • TAMANHO: 120 CM DE COMPRIMENTO X 150CM DE LARGURA • CORTE A LASER, ACABAMENTO EM OVERLOCK, ABERTO NAS COSTAS, COM UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAÇÃO NO PESCOÇO E OUTRO NA CINTURA COM AJUSTE • IMPERMEÁVEL E NÃO ESTÉRIL • GRAMATURA: 80G/M2 • COR: BRANCO				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 24,00			Total Item: 24.000,00
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 047	8,00	Total: 3.744,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Cabo para espelho bucal sextavado em (Aço Inoxidável) (Amostra) para teste com espelho.				
Quantidade: 468	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 3.744,00
LOTE 194	Quant.: 1	Num: 022	34,94	Total: 733,74
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Marca: TANARI	Modelo:	
Descrição: Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº45				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 34,94			Total Item: 733,74
LOTE 198	Quant.: 1	Num: 077	34,94	Total: 349,40
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Marca: TANARI	Modelo:	
Descrição: Cones principais de guta percha, cx com 120 un nº70				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,94			Total Item: 349,40
LOTE 251	Quant.: 1	Num: 090	140,00	Total: 10.080,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 30 UN	Marca: TDV	Modelo:	
Descrição: Disco de lixa 1/2" ou 16mm granulação média para acabamento e polimento de materiais restauradores. Embalagem com 30 unid. (Amostra) Para analisar granulação.				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 140,00			Total Item: 10.080,00
LOTE 534	Quant.: 1	Num: 054	10,50	Total: 2.520,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ULTRADENT	Modelo:	
Descrição: Ponta de aspiração Capillary Tips - 0,36mm				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 10,50			Total Item: 2.520,00
LOTE 668	Quant.: 1	Num: 057	75,00	Total: 11.700,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 150 UN	Marca: TDV	Modelo:	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Tira de lixa de acabamento e polimento em resina. Tamanho das tiras: 4mm de largura e 170 mm de comprimento. Abrasivo de granulação grossa (cinza) e média (branca). Cada tira possui um centro neutro (sem abrasivo) para facilitar a introdução nas superfícies interproximais dos dentes. Tendo em sua composição somente poliéster coberto com óxido de alumínio Caixa com 150 unidades (Amostra)

Quantidade: 156 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 11.700,00

DENTAL OESTE EIRELI - EPP **05.412.147/0001-02** **227.118,62**

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 028 122,69 **Total: 80.116,57**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50,00 UN Marca: DFL Articaíne 4% Modelo: Caixa c/50 tubetes

Descrição: Anestésico local Articaína 4% com epinefrina 1:100.000. Caixa com 50 tubetes de vidro

Quantidade: 653 **Valor Unit.: 122,69** Total Item: 80.116,57

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 085 12,87 **Total: 1.673,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Kavo Endo Z 23mm Modelo: Blister c/1 unidade

Descrição: Broca alta rotação endo Z – Curta (Aço Inoxidável)

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 12,87** Total Item: 1.673,10

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 084 4,59 **Total: 367,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Kavo FG 329 Modelo: Blister c/1 unidade

Descrição: Broca nº329 para alta rotação. (Aço Inoxidável)

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 4,59** Total Item: 367,20

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 068 4,59 **Total: 413,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Kavo FG 330 Modelo: Blister c/1 unidade

Descrição: Broca nº330 para alta rotação. (Aço Inoxidável)

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 4,59** Total Item: 413,10

LOTE 124 Quant.: 1 Num: 041 12,87 **Total: 3.037,32**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Kavo Zekrya 23mm Modelo: Blister c/1 unidade

Descrição: Broca Zecrya para odontosecção 151 Curta

Quantidade: 236 **Valor Unit.: 12,87** Total Item: 3.037,32

LOTE 155 Quant.: 1 Num: 092 1,30 **Total: 3.445,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SDI GS-80 1 porção Modelo: Pacote c/1 capsula

Descrição: Cápsula para amalgamador com 1 porção. Presa regular. Composição: 40% de Prata, 31,3% de Estanho, 28,7% de cobre e 47,9% de Mercúrio. (Amostra)

Quantidade: 2.650 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 3.445,00

LOTE 156 Quant.: 1 Num: 095 3,21 **Total: 10.432,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SDI GS-80 2 porções Modelo: Pacote c/1 capsula

Descrição: Cápsula para amalgamador com 2 porções. Presa regular. Composição: 40% de Prata, 31,3% de Estanho, 28,7% de cobre e 47,9% de Mercúrio. (Amostra)

Quantidade: 3.250 **Valor Unit.: 3,21** Total Item: 10.432,50

LOTE 164 Quant.: 1 Num: 063 20,64 **Total: 4.644,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: Maquira Hydcal Modelo: Emb com 13g de Base + 11g de Catalisador

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Cimento de hidróxido de cálcio radiopaco BASE+ CATALISADOR. Segurança para procedimento: importante como proteção pulpar em especial em cavidades profundas. Pode ser empregado no capeamento pulpar direto ou indireto e no forramento de cavidades com excelentes níveis de ausência de dor pós-operatória. Não contém eugenol. Alta resistência à compressão: maior resistência à tração que os cimentos provisórios do mercado. Presa rápida: rápido endurecimento.

Quantidade: 225 **Valor Unit.: 20,64** Total Item: 4.644,00

LOTE 167 Quant.: 1 Num: 083 59,72 **Total: 716,64**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: Biodinamica Hydroselaer Modelo: Emb com 1 Po de 8g + 1 Resina de 9g

Descrição: Cimento endodôntico a base de hidróxido de cálcio kit com um frasco pó 8g + 1 tubo de resina 9g

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 59,72** Total Item: 716,64

LOTE 169 Quant.: 1 Num: 061 147,07 **Total: 2.941,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Angelus MTA REPAIR HP Modelo: Emb com 2 capsulas po 0,085 grama e 2 frascos

Descrição: Cimento Reparador biocerâmico de alta plasticidade (Aplicação: Tratamento de perfurações radiculares e de furca. Selador de reabsorções internas e internas comunicantes. Retrobturador em cirurgias parendodônticas. Capeador pulpar em tratamentos conservadores da polpa. Indutor de apexificação e apexigênese. Material para barreira intracoronária prévia ao clareamento dental. Plug apical.) (Embalagem c/ 2 cápsulas de pó de 0,085g e 2 frascos de líquido de 0,25ml).

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 147,07** Total Item: 2.941,40

LOTE 180 Quant.: 1 Num: 020 13,00 **Total: 1.196,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA COM 120 UN Marca: Meta Gutapercha B7 c/120 Modelo: Caixa c/ 120 unidades

Descrição: Cones acessórios de guta percha B7, cx com 120 un

Quantidade: 92 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 1.196,00

LOTE 181 Quant.: 1 Num: 001 13,00 **Total: 1.131,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA COM 120 UN Marca: Meta Gutapercha B8 c/120 Modelo: Caixa c/ 120 unidades

Descrição: Cones acessórios de guta percha B8, cx com 120 un

Quantidade: 87 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 1.131,00

LOTE 252 Quant.: 1 Num: 091 123,92 **Total: 8.054,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TDV Praxis - 60 discos sortidos + Mandril Modelo: caixa c/60 discos + Mandril

Descrição: Discos de lixa para acabamento e polimento de materiais restauradores com granulação fina, média e grossa com mandril de pressão.(Amostra) Para analisar granulação.

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 123,92** Total Item: 8.054,80

LOTE 285 Quant.: 1 Num: 047 19,60 **Total: 392,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Medin Espaçador digital 20 25mm c/6 Modelo: Caixa c/6 unidades

Descrição: Espaçadores digitais endodôntico 20

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 19,60** Total Item: 392,00

LOTE 287 Quant.: 1 Num: 066 20,47 **Total: 245,64**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Medin Espaçador digital 30 25mm c/6 Modelo: Caixa c/6 unidades

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Espaçadores digitais endodôntico 30

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 20,47** Total Item: 245,64

LOTE 318 Quant.: 1 Num: 008 25,00 **Total: 4.400,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 UN Marca: Technew Fio Seda 4.0 Modelo: caixa c/24 unidades

Descrição: Fio de sutura agulhado seda 4-0 agulha MT ½ circ. Triangular 17mm, estéril. Caixa com 24 unidades

Quantidade: 176 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 4.400,00

LOTE 327 Quant.: 1 Num: 096 43,38 **Total: 4.251,24**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 5 UN Marca: TDV Tira Diamantada Serril.-5und de 3mmx150mm Modelo: pacote c/5unidades

Descrição: Fita de lixa diamantada - Embalagem com 5 unidades

Quantidade: 98 **Valor Unit.: 43,38** Total Item: 4.251,24

LOTE 329 Quant.: 1 Num: 023 45,92 **Total: 137,76**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 5 UN Marca: TDV Microcut refil - 5 serras Modelo: pacote c/5unidades

Descrição: Fita para serra microcut - Embalagem com 5 unidades

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 45,92** Total Item: 137,76

LOTE 375 Quant.: 1 Num: 013 12,00 **Total: 360,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DFL Grampo KS-Dent 209 Modelo: Caixa c/1 unidade

Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº209

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 360,00

LOTE 376 Quant.: 1 Num: 072 12,00 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DFL Grampo KS-Dent 210 Modelo: Caixa c/1 unidade

Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº210

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 240,00

LOTE 377 Quant.: 1 Num: 019 12,00 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DFL Grampo KS-Dent 211 Modelo: Caixa c/1 unidade

Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº211

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 240,00

LOTE 378 Quant.: 1 Num: 008 12,00 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DFL Grampo KS-Dent 212 Modelo: Caixa c/1 unidade

Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº212

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 240,00

LOTE 379 Quant.: 1 Num: 090 12,00 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DFL Grampo KS-Dent 26 Modelo: Caixa c/1 unidade

Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº26

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 240,00

LOTE 380 Quant.: 1 Num: 038 12,00 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DFL Grampo KS-Dent W8A Modelo: Caixa c/1 unidade

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: Grampo para isolamento absoluto nºW8A

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 240,00

LOTE 381 Quant.: 1 Num: 009 108,60 **Total: 3.583,80**

Item: 1 Unidade: EMB COM 2 UNIDADES Marca: Maquira MATRIZ UNIVERSAL 2 GRAMPOS+8 PROTETORES Modelo: Embalagem com 2 grampos+8 protetores

Descrição: GRAMPO PARA MATRIZ PRÉ-FORMADA COM PROTETOR – EMB 2 UNIDADES

Quantidade: 33 **Valor Unit.: 108,60** Total Item: 3.583,80

LOTE 382 Quant.: 1 Num: 001 12,00 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DFL Grampo KS-Dent 203 Modelo: Caixa c/1 unidade

Descrição: Grampos de isolamento absoluto 203

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 240,00

LOTE 395 Quant.: 1 Num: 066 48,87 **Total: 18.668,34**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Biodinâmica Ionofast 2,5g Modelo: Embalagem com 2,5g

Descrição: Ionômero de Vidro forrador de cavidade, é uma base/forradora para todos os tipos de materiais restauradores (amálgama, cerâmica ou compósitos), selamento de fôssulas e fissuras e restauração de pequenas cavidades, é um cimento compósito de ionômero de vidro fotopolimerizável para base de cavidades, pronto para uso, aplicação rápida e higiênica, alta dureza compressiva (226 Mpa), liberação de flúor contra caries secundárias, alta biocompatibilidade, alta radiopacidade. Seringa de 2,5g.

Quantidade: 382 **Valor Unit.: 48,87** Total Item: 18.668,34

LOTE 428 Quant.: 1 Num: 025 12,00 **Total: 492,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: Kerr Hedstrom 15-40 25mm Modelo: Caixa c/6 unidades

Descrição: Lima de endodontia primeira série, 25mm. Kit com 6 unidades (HEDSTROM)

Quantidade: 41 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 492,00

LOTE 430 Quant.: 1 Num: 082 12,00 **Total: 252,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: Kerr Hedstrom 15-40 30mm Modelo: Caixa c/6 unidades

Descrição: Lima de endodontia primeira série, 31mm. Kit com 6 unidades (HEDSTROM)

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 252,00

LOTE 432 Quant.: 1 Num: 063 12,00 **Total: 300,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: Kerr Hedstrom 45-80 25mm Modelo: Caixa c/6 unidades

Descrição: Lima de endodontia segunda série, 25mm. Kit com 6 unidades (HEDSTROM)

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 300,00

LOTE 440 Quant.: 1 Num: 014 150,00 **Total: 2.250,00**

Item: 1 Unidade: BLISTER COM 3 UNIDADES Marca: MK-Life Lima X1-Blue File n.40/06 25mm c/3 Modelo: Blister c/3 unidades

Descrição: LIMA PARA USO EM MOVIMENTO RECIPROCANTE EXCELENTE PODER DE CORTE E RESISTÊNCIA FLEXURAL, POSSUI TRATAMENTO TÉRMICO DE SUPERFÍCIE BLUE COM CONTROLE DE MEMÓRIA (CM). LIMA #40/06: IDEAL PARA O CANAL PALATINO DE MOLARES SUPERIORES. PODEM SER UTILIZADAS COMO LIMA ÚNICA OU EM SEQUÊNCIA DE 3. SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, PONTA INATIVA, TAPER #40/06. 25MM. CONTÉM 03 UNIDADES POR BLISTER

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 2.250,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 500	Quant.: 1	Num: 058	6.009,42	Total: 30.047,10
-----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Schuster Motor Endodôntico Endopen	Modelo: Caixa com 1 aparelho
---------	------------------	---	------------------------------

Descrição: Motor rotatório Endodôntico para instrumentação de canais, realiza tratamentos endodônticos no sistema convencional, ou sistema de movimento recíprocante com técnica de lima única, compatível com sistema wave one e protaper. Sistema bivolt automático, com adaptador de spray lubrificante, transformador modelo cincon electronics Co. Ltd, cartão com informações de toque, unidade com contra ângulo (VALIDADE ESTENDIDA, 2 ANOS) -OBS: Se necessário manutenção dentro do prazo de validade (Dois anos), o produto deverá ser retirado no município pela empresa fornecedora do mesmo, no prazo máximo de 24h após solicitado, com devolução do produto em perfeito funcionamento no prazo máximo de 10 dias. O Item só deverá ser cotado por empresas que atendam as exigências para manutenção.

Quantidade: 5	Valor Unit.: 6.009,42	Total Item: 30.047,10
---------------	------------------------------	-----------------------

LOTE 506	Quant.: 1	Num: 062	104,97	Total: 18.999,57
-----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 280 F	Marca: Angelus Contacto Film c/280	Modelo: Pacote c/ 280 Unidades
---------	--------------------------	------------------------------------	--------------------------------

Descrição: Papel de articulação para ajuste de oclusão dentária com 280 folhas

Quantidade: 181	Valor Unit.: 104,97	Total Item: 18.999,57
-----------------	----------------------------	-----------------------

LOTE 508	Quant.: 1	Num: 088	38,91	Total: 1.361,85
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Ultradent UltraCal XS Single	Modelo: Emb.c/1 Ser.1,2ml+1 N.T29ga 25mm+1N.T29ga 27m
---------	------------------	-------------------------------------	---

Descrição: Pasta de hidróxido de cálcio a 35%, solução aquosa. Possui efeito antibacteriano Elevado pH de 12,5. Radiopaco.

Quantidade: 35	Valor Unit.: 38,91	Total Item: 1.361,85
----------------	---------------------------	----------------------

LOTE 514	Quant.: 1	Num: 060	790,56	Total: 10.277,28
-----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Schuster Peça Reta P10	Modelo: Caixa com 1 aparelho
---------	------------------	-------------------------------	------------------------------

Descrição: Peça Reta esterilizável em autoclave, (VALIDADE ESTENDIDA, DOIS ANOS)- OBS: Se necessário manutenção dentro do prazo de validade (Dois anos), o produto deverá ser retirado no município pela empresa fornecedora do mesmo, no prazo máximo de 24h após solicitado, com devolução do produto em perfeito funcionamento no prazo máximo de 10 dias. O Item só deverá ser cotado por empresas que atendam as exigências para manutenção.

Quantidade: 13	Valor Unit.: 790,56	Total Item: 10.277,28
----------------	----------------------------	-----------------------

LOTE 536	Quant.: 1	Num: 067	29,65	Total: 8.746,75
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: Ultradent Capillary Tips 0,36mm-Roxa c/20	Modelo: Pacote com 20 unidades
---------	--------------	--	--------------------------------

Descrição: PONTA DE IRRIGAÇÃO PLÁSTICA, ponta muito fina totalmente em plástico, com 25 mm(oxa 0,35mm turquesa) para irrigar, aplicar, aspirar e diluir com ar. Também é útil como espaçador para pinos radiculares, ao realizar restaurações com pinos e núcleo, por que não adere ao compósito. Adaptáveis em seringas 5ml. Kit com 20 unidades.

Quantidade: 295	Valor Unit.: 29,65	Total Item: 8.746,75
-----------------	---------------------------	----------------------

LOTE 601	Quant.: 1	Num: 059	18,31	Total: 842,26
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MK-Life Pontas Papel 45-80 c/200	Modelo: Caixa com 200 unidades
---------	------------------	---	--------------------------------

Descrição: Pontas de papel absorvente segunda serie – nº45 a 80 - Com 120 pontas

Quantidade: 46	Valor Unit.: 18,31	Total Item: 842,26
----------------	---------------------------	--------------------

LOTE 646	Quant.: 1	Num: 053	9,28	Total: 1.902,40
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE
---------	------------------

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Marca: Angelus Defense Chroma
2,5g

Modelo: Emb. c/1 seringa de 2,5 g e 01
ponteira aplicadora

Descrição: Selante para fósulas e fissuras matizado fotopolimerizável, por luz visível de 2g. Monômero NCO; Nupol Bis GMA; TEGDMA, Penta; N-metil Dietolamina, BHT; Metacrilato de 2N MEM; Cnforoquinonaanatomia complexa, em pacientes com alta atividade cariogênica e em recém erupcionados.

Quantidade: 205

Valor Unit.: 9,28

Total Item: 1.902,40

M.H.M DO COUTO COMERCIAL

97.533.241/0001-38

68.775,00

LOTE 54

Quant.: 1

Num: 048

7.750,00

Total: 38.750,00

Item: 1

Unidade: UNIDADE

Marca: DIGITALE / 5.4

Modelo: CAIXA COM 1 UNIDADE

Descrição: Autoclave 54 L espaço para 4 bandejas, analógica, bivolt, câmara em aço inox, 4 bandejas em alumínio anodizado, abastecimento automático com indicação de falta de água, sistemas de segurança, sistemas de fechamento, com 6 pontos de apoio, sistema de rastreabilidade e sistema com microcontrolador, dimensão interna 34 X 61 cm, com 2 anos de garantia

Quantidade: 5

Valor Unit.: 7.750,00

Total Item: 38.750,00

LOTE 55

Quant.: 1

Num: 090

625,00

Total: 8.125,00

Item: 1

Unidade: UNIDADE

Marca: NMARTINS / NM140.01

Modelo: CAIXA COM 1 UNIDADE

Descrição: AVENTAL DE CHUMBO PLUMBÍFERO COM PROTETOR DE TIREOIDE. TAMANHO ADULTO: 100X60CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB). FIO DE COSTURA 100% POLIÉSTER, OMBREIRAS ACOLCHOADAS COM ESPUMA PARA MAIOR CONFORTO, CINTOS UTILIZADOS PARA FECHAMENTO CONFECCIONADOS EM NYLON DE ALTO IMPACTO, VIÉS PARA O ACABAMENTO DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, COSTURAS REFORÇADAS NOS OMBROS. CERTIFICAÇÕES ANVISA, CA E OUTROS, MODELAGEM NOS TAMANHOS P, M E G, CONFORME NORMA ABNT.

Quantidade: 13

Valor Unit.: 625,00

Total Item: 8.125,00

LOTE 64

Quant.: 1

Num: 047

3.650,00

Total: 21.900,00

Item: 1

Unidade: UNIDADE

Marca: EMAI / BP100D

Modelo: CAIXA COM 1 UNIDADE

Descrição: Bisturi elétrico : Possui circuito de corte puro, blend e coagulação, oferecendo assim 3 tipos de corrente para uso em eletrocirurgia, controle suave de potência, seleção de funções, saídas isoladas e check-up total, único na categoria que reúne todos esses recurso Corte: Ressecção ou dissecação de tecidos biológicos, devido à passagem de uma corrente de alta frequência e alta intensidade.

Quantidade: 6

Valor Unit.: 3.650,00

Total Item: 21.900,00

**FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA**

25.034.906/0001-58

80.526,38

LOTE 256

Quant.: 1

Num: 001

37,00

Total: 7.770,00

Item: 1

Unidade: UNIDADE

Marca: DUOTEC

Modelo: DUOTEC

Descrição: Embalagem de papel grau cirúrgico em rolo de 08cm x100m

Quantidade: 210

Valor Unit.: 37,00

Total Item: 7.770,00

LOTE 257

Quant.: 1

Num: 065

46,29

Total: 12.220,56

Item: 1

Unidade: UNIDADE

Marca: DUOTEC

Modelo: DUOTEC

Descrição: Embalagem de papel grau cirúrgico em rolo de 10cm x100m

Quantidade: 264

Valor Unit.: 46,29

Total Item: 12.220,56

LOTE 258

Quant.: 1

Num: 067

67,89

Total: 16.904,61

Item: 1

Unidade: UNIDADE

Marca: DUOTEC

Modelo: DUOTEC

Descrição: Embalagem de papel grau cirúrgico em rolo de 15cm x100m

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 249	Valor Unit.: 67,89			Total Item: 16.904,61
LOTE 259	Quant.: 1	Num: 062	89,59	Total: 25.712,33
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC	
Descrição: Embalagem de papel grau cirúrgico em rolo de 20cm x100m				
Quantidade: 287	Valor Unit.: 89,59			Total Item: 25.712,33
LOTE 260	Quant.: 1	Num: 056	159,99	Total: 17.918,88
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC	
Descrição: Embalagem de papel grau cirúrgico em rolo de 35cm x100m				
Quantidade: 112	Valor Unit.: 159,99			Total Item: 17.918,88
D MED DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			38.049.999/0001-36	64.267,95
LOTE 360	Quant.: 1	Num: 087	1,35	Total: 1.656,45
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NEVE PREMIUM	Modelo: PCT 10 UND	
Descrição: Gaze Hidrófila, confeccionada com 13 fios, em tamanho 10 X 10cm e 20 X 40cm de abertura, com 5 dobras de 8 camadas, bordas devidamente voltadas para dentro com peso mínimo de 450gm por pacote, deve atender as normas da ABNT e especificações na NBR 13,843, embalada em pacotes com 10 unidades por pacote. Com BPF (Boas Praticas de Fabricação). (Amostra).				
Quantidade: 1.227	Valor Unit.: 1,35			Total Item: 1.656,45
LOTE 361	Quant.: 1	Num: 047	31,00	Total: 47.740,00
Item: 1	Unidade: PACOTE 500 UN	Marca: NEVE PREMIUM	Modelo: PCT 500 UND	
Descrição: Gaze Hidrófila, confeccionada com 13 fios, em tamanho 7,5x7,5cm e 15x30cm aberta, com 5 dobras, 8 camadas, bordas devidamente voltadas para dentro, com peso mínimo de 450g por pacote, deve atender as normas da ABNT e especificações da NBR 13.843, embalada em pacotes com 500 peças por pacote. Com BPF (Boas Práticas de Fabricação). (Amostra)				
Quantidade: 1.540	Valor Unit.: 31,00			Total Item: 47.740,00
LOTE 471	Quant.: 1	Num: 050	3,29	Total: 9.705,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NEVE PREMIUM	Modelo: N 95 UND	
Descrição: MÁSCARA N95 CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - CLASSIFICADA COMO PFF2 (O EQUIVALENTE N95 PADRÃO AMERICANO); - PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, NÉVOAS NÃO OLEOSAS E FUMOS ;- USO PESSOAL E INTRANSFERÍVEL; - COM DUAS BANDAS DE ELÁSTICO; - GRAMPO DE AJUSTE NASAL; - DOBRÁVEL; - TAMANHO REGULAR. ESPECIFICAÇÕES:- CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO E FIBRAS SINTÉTICAS; - APRESENTA EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO MÍNIMA DE 94%; - COR: BRANCA; - MATERIAL NÃO INFLAMÁVEL;				
Quantidade: 2.950	Valor Unit.: 3,29			Total Item: 9.705,50
LOTE 674	Quant.: 1	Num: 027	18,00	Total: 5.166,00
Item: 1	Unidade: PACOTE 100 UN	Marca: HN DESC	Modelo: PCT 100 UND	
Descrição: Touca descartável sanfonada e com elástico, gramatura 20 cor branca. Pacote com 100 unidades. (Amostra)				
Quantidade: 287	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 5.166,00
TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA.			11.088.993/0001-11	1.885,00
LOTE 466	Quant.: 1	Num: 069	145,00	Total: 1.885,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: dexpress Modelo: macro modelo
Descrição: Macro modelo odontológico inquebrável e com escova dental grande para apresentação
Quantidade: 13 **Valor Unit.: 145,00** Total Item: 1.885,00

NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI **01.733.345/0001-17** **57.855,00**

LOTE 470 Quant.: 1 Num: 059 19,00 **Total: 57.855,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50 UN Marca: NAYR Modelo: NAYR
Descrição: Máscara cirúrgica descartável confeccionada em não tecido 3 dobras com filtro tripla proteção com elástico branca. Caixa com 50un.
Quantidade: 3.045 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 57.855,00

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA **81.706.251/0001-98** **1.047,60**

LOTE 503 Quant.: 1 Num: 018 9,70 **Total: 1.047,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Farmoquímica Modelo: Otosporin
Descrição: Otosporin (hidrocortisona 10mg + sulfato de neomicina 5mg + sulfato de polimixina B 10.000UI + excipientes q.s.p.). Frasco com 10ml. (para uso como medicação intracanal)
Quantidade: 108 **Valor Unit.: 9,70** Total Item: 1.047,60

AUTORIDADE: JEAN CARLOS NYLAND

PREGOEIRO: KARINE SIMONY MULLER